
 

 

Совет депутатов муниципального образования 

 «Инзенский район» Ульяновской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

30.05.2017                                                                     № 38 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений и дополне- 
ний в решение Совета депутатов  
муниципального  образования  
«Инзенский район» от 23.12.2016  
№ 97 «О бюджете муниципального 
образования «Инзенский район»  
на 2017 год и на плановый период 
2018-2019 годов»»   

 

 

Совет депутатов  муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

1.Внести  в решение  Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 23.12.2016 № 97 «О  бюджете муниципального 

образования «Инзенский район»  на 2017 год и на плановый период 2017-2018 

годов»    следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1 пункта 1    статьи 1   общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на 2017 год  и на плановый 

период 2018-2019 годов» сумму «490 226,10730» тыс.рублей изменить на 

сумму «530429,40730» тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации сумму 

«414232,30730» тыс.рублей изменить на сумму «454435,60730» тыс.руб.; 

1.2.в подпункте 2 пункта 1    статьи 1   общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на 2018 год сумму 

«497231,58275» тыс.рублей изменить на сумму «492231,58275» тыс.рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации сумму «414797,68275» тыс.рублей изменить 

на сумму «409797,68275» тыс.руб.  

1.3.В подпункте 2 пункта 1    статьи 1   общий объём расходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на 2017 год  сумму 

«503285,01414» тыс.рублей изменить на сумму   «545717,74154» тыс.рублей;  

1.4.В подпункте 2 пункта 2    статьи 1   общий объём расходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на 2018 год  сумму 

«497231,58275» тыс.рублей изменить на сумму   «492231,58275» тыс.рублей; 



  
 

 

 1.5. Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального  образования «Инзенский район» на 2017 год 

изложить в новой редакции; 

 1.6. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального  образования «Инзенский район» на плановый 

период 2018-2019  годов изложить в новой редакции; 

 1.7. Приложение 6 «Доходы бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации  на 2017 год изложить в новой 

редакции; 

 1.8. Приложение 7 «Доходы бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации  на  плановый период 2018-2019  годов 

изложить в новой редакции; 

          1.9.Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский  район» на 2017 год  изложить в 

новой редакции.  

 1.10. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский  район» на плановый период 2018 -

2019 годов  изложить в новой редакции.  

1.11.Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на 2017 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» 

изложить в новой редакции. 

1.12.Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на  плановый период 2018- 

2019  годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации» изложить в новой редакции. 

 1.13. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований  на 

реализацию муниципальных программ муниципального образования 

"Инзенский район"  на 2017 год изложить в новой редакции.  

             1.16. В пункте 1 статьи 10  объём межбюджетных трансфертов 

бюджетам  муниципальных образований городских и сельских поселений 

Инзенского района  на 2017 год сумму «84056,31784» тыс.руб. изменить на 

«118638,02341» тыс.руб. 

         2.Настоящее  решение   вступает   в  силу   со дня его официального   

опубликования. 

 
 

 

Глава района                                                                                 В.Н.Шкунов 



  
 

 

       тыс.руб.

Код Сумма

1 3

01 00 00 00 00 0000 000 15288,33424

01 05 00 00 00 0000 500 -530429,40730

01 05 02 00 00 0000 500 -530429,40730

01 05 02 01 00 0000 510 -530429,40730

01 05 02 01 05 0000 510 -530429,40730

01 05 00 00 00 0000 600 545717,74154

01 05 02 00 00 0000 600 545717,74154

01 05 02 01 00 0000 610 545717,74154

01 05 02 01 05 0000 610 545 717,74154

Увеличение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов муниципальных районов

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по 

учету

муниципального образования "Инзенский район" на 2017 год

Наименование показателей

2

Приложение  4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
"Инзенский район"
от  23 .12 .2016 г. № 97

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

       тыс.руб.

Код 2018 год 2019 год

1 3 4

01 00 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000

01 05 00 00 00 0000 500 -492231,58276 -408159,13700

01 05 02 00 00 0000 500 -492231,58276 -408159,13700

01 05 02 01 00 0000 510 -492231,58276 -408159,13700

01 05 02 01 05 0000 510 -492231,58276 -408159,13700

01 05 00 00 00 0000 600 492231,58276 408159,13700

01 05 02 00 00 0000 600 492231,58276 408159,13700

01 05 02 01 00 0000 610 492231,58276 408159,13700

01 05 02 01 05 0000 610 492 231,58276 408 159,13700

Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов муниципальных районов

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов

Уменьшение остатков средств бюджетов

к решению Совета депутатов
муниципального образования

"Инзенский район"
от 23.12.2016 г.  № 97

муниципального образования "Инзенский район" на плановый период 2018 - 2019  годов

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по 

учету

2

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Приложение  5

Увеличение остатков средств бюджетов

Наименование показателей

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

         Приложение  6 

         к решению Совета депутатов 

         муниципального образования  

                                                                                                                     

«Инзенский район»  

                                                                                                     

от    23.12. 2016  № 97        

   

Доходы бюджета муниципального образования "Инзенский район" на 2017 год  

в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации  

  тыс.руб. 

Код Наименование показателей Сумма 

  Доходы бюджета - Всего 530429,40730 

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 75993,80000 

1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 35698,40000 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 35698,40000 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляется 

в соответствии со статьёй 227, 

35698,40000 



  
 

 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

8411,90000 

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

8411,90000 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом  

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

2538,30000 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

68,40000 



  
 

 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

5727,90000 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты   

77,30000 

1 05 00000 00 

0000 000 

Налоги на совокупный доход 14348,90000 

1 05 01000 00 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

1829,00000 



  
 

 

1 05 01010 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1829,00000 

1 05 01011 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1829,00000 

1 05 02000 02 

0000 110 

Единый налог  на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

12300,00000 

1 05 02010 02 

0000 110 

Единый налог  на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

12300,00000 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1,90000 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1,90000 

1 05 04000 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

218,00000 

1 05 04020 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных 

районов 

218,00000 

1 08 00000 00 

0000 000 

Государственная пошлина  2280,00000 

1 08 03000 01 

0000 110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

2280,00000 



  
 

 

судьями  

1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской 

Федерации) 

2280,00000 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

2037,60000 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казённых) 

1529,20000 

1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

1529,20000 



  
 

 

земельных участков 

1 11 05013 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

529,20000 

1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1000,00000 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

508,40000 



  
 

 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

508,40000 

1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

508,40000 

1 12 00000 00 

0000 000 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

1400,00000 

1 12 01000 01 

0000 120 

Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 

1400,00000 



  
 

 

1 12 01010 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

220,00000 

1 12 01030 01 

0000 120 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

660,00000 

1 12 01040 01 

0000 120 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

520,00000 

 1 13 00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания платных услуг  

(работ) и компенсации затрат 

государства 

10518,00000 

1 13 01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания платных услуг  

(работ) 

4398,00000 

1 13 01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

4398,00000 

1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

4398,00000 

1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

6120,00000 

1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

6120,00000 

1 13 02995 05 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

6120,00000 

1 14 00000 00 

0000 000 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

49,00000 

1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

49,00000 



  
 

 

муниципальной собственности 

1 14 06010 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

49,00000 

1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

49,00000 

1 16 00000 00 

0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

1200,00000 

1 16 03000 00 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 

10,00000 

1 16 03010 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, 

предусмотренных статьями 116, 

118, статей 1191, пунктами 1 и 2 

статьи 120,статьями 125, 126, 128, 

129, 1291, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

10,00000 

1 16 08000 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за административные 

правонарушения в области 

государственного регулирования 

50,00000 



  
 

 

производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной 

продукции 

1 16 08010 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за административные 

правонарушения в области 

государственного регулирования 

производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

50,00000 

1 16 25000 00 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и 

использовании животного мира, 

об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и 

сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного 

законодательства, лесного 

законодательства, водного 

законодательства 

10,00000 

1 16 25060 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение земельного 

законодательства 

10,00000 



  
 

 

1 16 28000 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического 

благополучия человека и 

законодательсва в сфере защиты 

прав потребителей  

100,00000 

1 16 30000 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за правонарушения в области 

дорожного движения 

20,00000 

1 16 30030 01 

0000 140 

Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

20,00000 

1 16 43000 01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях   

10,00000 

1 16 90000 00 

0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба 

1000,00000 

1 16 90050 05 

0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1000,00000 



  
 

 

1 17 00000 00 

0000 000 

Прочие неналоговые доходы 50,00000 

1 17 05000 00 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы 50,00000 

1 17 05050 05 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

50,00000 

2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 454 435,60730 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

454 435,60730 

2 02 10000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

84 633,60000 

2 02 15001 00 

0000 151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

84 633,60000 

2 02 15001 05 

0000 151 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

84 633,60000 

2 02 20000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

118 602,76500 

2 02 20041 00 

0000 151 

Субсидии бюджетпм на 

строительство, модернизацию 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях за исключением 

автомобильных дорог   

19 800,00000 



  
 

 

федерального значения 

2 02 20041 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорого общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

19 800,00000 

2 02 20051 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

реализацию федеральных целевых 

программ 

1 971,94500 

2 02 20051 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию федеральных 

целевых программ 

1 971,94500 

2 02 02051 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих в 

сельской местности по 

федеральной целевой программе 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года" на 2017 

год 

1103,044 



  
 

 

2 02 20051 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих в 

сельской местности по 

федеральной целевой программе 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года" на 2017 

год(ср-ва об.б.) 

868,901 

2 02 20077 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

9765,80000 

2 02 20077 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности  

9765,80000 

2 02 25097 00 

0000 151 

Субсидии бюджетамна создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом  

1590,40000 

2 02 25097 05 

0000 151 

Субсидии на софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

реализацией мероприятий по 

1590,40000 



  
 

 

созданию в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности на 

территории  Ульяновской 

области, условий для занятий 

физической культурой и спортом  

2 02 25519 00 

0000 151 

Субсидии бюджетпам на 

поддержку отрасли культуры 

113,74000 

2 02 25519 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культура 

113,74000 

2 02 25555 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

23700,10000 

2 02 25555 05 

0000 151 

Субсидии на поддержку 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

23700,10000 

2 02 02999 00 

0000 151 

Прочие субсидии 61 660,78000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

61 660,78000 



  
 

 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

(городских округов) 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями  работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований, 

оплату коммунальных услуг и 

приобретение твердого топлива 

(уголь, дрова) муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) муниципальных 

образований Ульяновской 

области на 2017 год  

5 668,00000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии на реализацию 

мероприятий государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ульяновской области на 2014-

2020 годы" на 2017 год 

26 257,48000 



  
 

 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

погашение кредиторской 

задолженности за ранее 

выполненные работы и оказание 

услуги в сфере теплоснабжения в 

рамках подпрограммы 

"Содействие муниципальным 

образованиям Ульяновской 

области в подготовке и 

прохождении отопительных 

сезонов" государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повынение энергетической 

эфективности в Ульяновской 

области" на 2014-2020 годы на 

2017 год 

14 748,40000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов 

Ульяновской области на 

благоустройство родников в 

Ульяновской области, 

используемых населением в 

качестве источников питьевого 

водоснабжения, на 2017 год 

113,00000 



  
 

 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии на осуществление 

ремонта, ликвидации аварийной 

ситуации в зданиях 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, приобретение 

оборудования для указанных 

организаций 

9653,70000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии на строительство 

объектов газоснабжения , в т.ч. 

Подготовку проектной 

документации, проведение 

экспертизы проектной 

документации в рамках 

программы "Газификации 

населённых пунктов 

Ульяновской области" 

гос.программы "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в 

Ульяновской области" на 2014-

2018 годы  

3500,00000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии на ремонт объектов 

водоснабжения и водоотведения, 

подготовка проектной 

документации, включая 

погашение кредиторской 

задолженности в рамках 

гос.программы "Развитие 

478,00000 



  
 

 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективностив 

Ульяновской области" на 2014-

2018 годы   

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии на строительство, 

реконструкцию объектов 

водоснабжения и водоотведения, 

подготовка проектной 

документамии, включая 

погашение кредиторской 

задолженности в рамках 

гос.программы "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в 

Ульяновской области" на 2014-

2018 годы  

1169,00000 

2 02 02999 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в 

связи с организацией 

деятельности по оздоровлению 

работников органов местного 

самоуправления, 

муниципальных органов и 

муниципальных учреждений 

муниципальных образований 

73,20000 



  
 

 

Ульяновской области, 

замещающих в них должности, не 

являющиеся муниципальными 

должностями или должностями 

муниципальной службы, на 2017 

год 

2 02 03000 00 

0000 151 

Субвенции  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

237789,58800 

2 02 03024 00 

0000 151 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

20409,28800 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

20409,28800 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенци бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих муниципальные и 

частные образовательные 

организации, реализующие 

5194,50000 



  
 

 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

компенсации части внесённой в 

соответствующие 

образовательные организации 

родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, на 2017 год 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

финансовое обеспечение 

расходных обязательств, 

связанных с расчётом и 

предоставлением дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам 

поселений, на 2017 год 

9186,40000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

организации и обеспечению 

получения педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных организаций не 

реже чем один раз в три года 

817,200 



  
 

 

дополнительного 

профессионального образования 

по профилю педагогической 

деятельности за счёт бюджетных 

ассигнований областного 

бюджета Ульяновской области на 

2017 год 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому обеспечению 

предоставления единовременных 

денежных выплат 

педагогическим работникам 

муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования, имеющим статус 

молодых специалистов (за 

исключением педагогических 

работников, работающих и 

проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского 

80,400 



  
 

 

типа) Ульяновской области) на 

2017 год 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

городских округов Ульяновской 

области на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной 

денежной выплаты на 

обеспечение проезда детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

на городском, пригородном, в 

сельской местности на 

внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда 

один раз в год к месту 

жительства и  обратно к месту 

410,800 



  
 

 

обучения, на 2017 год 

 2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

осуществлению ежемесячной 

доплаты за наличие учёной 

степени кандидата наук или 

доктора наук педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, имеющим учёную 

степень и замещающим 

(занимающим) в указанных 

общеобразовательных 

организациях штатные 

должности, предусмотренные 

квалификационными 

справочниками или 

23,500 



  
 

 

профессиональными 

стандартами, на 2017 год 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

отдельных городских округов 

Ульяновской области на 

финансовое обеспечение 

расходных обязательств, 

связанных с опекой и 

попечительством в отношении 

несовершеннолетних, на 2017 год 

503,300 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

финансовое обеспечение 

расходных обязательств, 

связанных с организацией и 

обеспечением деятельности 

муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Ульяновской 

области, на 2017 год 

873,500 



  
 

 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

хранением, комплектованием, 

учётом и использованием 

архивных документов, 

относящихся к государственной 

собственности Ульяновской 

области и находящихся на 

территориях муниципальных 

образований Ульяновской 

области, на 2017 год 

331,500 

2 02 03024 050 

000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

организации и обеспечению 

отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за исключением 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

находящихся в образовательных 

1613,300 



  
 

 

организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, и детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации, в 

лагерях, организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное 

время (с дневным пребыванием), 

на 2017 год  

 2 02 03024 050 

000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области в сфере 

отлова и содержания 

безнадзорных домашних 

животных, на 2017 год 

125,00000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов, 

городских округов и поселений 

Ульяновской области на 

финансовое обеспечение 

расходного обязательства, 

связанного с определением 

7,48800 



  
 

 

перечня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях, на 2017 год 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного с 

установлением нормативов 

потребления населением 

твёрдого топлива, на 2017 год 

9,00000 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

осуществлению обучающимся 10-

х (11-х) и 11-х (12-х) классов 

347,300 



  
 

 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций ежемесячных 

денежных выплат на 2017 год 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению бесплатно 

специальных учебников и 

учебных пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг 

сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с 

ограниченными возможностями 

здоровья образования в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

на 2017 год 

479,900 



  
 

 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению мер социальной 

поддержки молодым 

специалистам, поступившим на 

работу в муниципальные 

учреждения муниципальных 

образований Ульяновской 

области, осуществляющие в 

качестве основного (уставного) 

вида деятельности деятельность 

в сфере культуры или архивного 

дела, на 2017 год 

26,100 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

финансовое обеспечение 

расходных 

обязательств,связанных с 

проведением на территории 

Ульяновской области публичных 

мероприятий  

8,200 



  
 

 

2 02 03024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

ульяновской области по 

предоставлению мер социальной 

поддержки молодым 

специалистам, поступившим на 

работу в муниципальные 

учреждения муниципальных 

образований Ульяновской 

области, осуществляющие в 

качестве основного (уставного) 

вида деятельности 

образовательную деятельность, 

на 2017 год 

371,900 

2 02 30027 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов  

Ульяновской области на 

финансовое обеспечение 

расходных обязательств, 

связанных с осуществлением 

ежемесячной выплаты на 

содержание ребёнка в семье 

опекуна (попечителя) и приёмной 

семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения, 

12498,700 



  
 

 

причитающегося приёмному 

родителю, на 2017 год 

2 02 03999 00 

0000 151 

Прочие субвенции 204881,60000 

2 02 03999 05 

0000 151 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

204881,60000 

2 02 03999 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях на 2017 год 

39479,50000 

2 02 03999 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования, а 

также обеспечение 

165402,10000 



  
 

 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях на 2017 год 

2 02 04000 0 

0000 151 

Иные межбюджетные трансферты   13409,65430 

2 02 04014 00 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

13300,32000 

2 02 04014 05 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

13300,32000 

2 02 49999 05 

0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 

на реализацию пилотного проекта в 

рамках государственной итоговой 

атестации на 2017 год 

109,3343 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Приложение  5 

         к решению Совета депутатов 

         муниципального образования  

                                                                                                                      

«Инзенский район»  

   от 23.12.2016 г. №   97    

    

Доходы бюджета муниципального образования "Инзенский район" на 

плановый период 2018 и 2019 годов  в разрезе кодов видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации  

   тыс.руб. 

Код Наименование 

показателей 

2018г.        

сумма 

2019г.           сумма 

  Доходы бюджета - Всего 492231,

58275 

408159,13700 

1 00 00000 

00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

82433,9

0000 

84308,10000 



  
 

 

1 01 00000 

00 0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 

37476,1

0000 

39350,30000 

1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

37476,1

0000 

39350,30000 

1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьёй 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации  

37476,1

0000 

39350,30000 

1 03 00000 

00 0000 000 

Налоги на товары 

(работы, услуги) 

реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

8411,90

000 

8411,90000 

1 03 02000 

01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

8411,90

000 

8411,90000 



  
 

 

1 03 02230 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом  установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты  

2538,30

000 

2538,30000 

1 03 02240 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

68,4000

0 

68,40000 

1 03 02250 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

5727,90

000 

5727,90000 



  
 

 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1 03 02260 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты   

77,3000

0 

77,30000 

1 05 00000 

00 0000 000 

Налоги на совокупный 

доход 

14229,3

0000 

14229,30000 

1 05 01000 

00 0000 110 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

1709,40

000 

1709,40000 

1 05 01010 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

1709,40

000 

1709,40000 



  
 

 

доходы 

1 05 01011 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

доходы 

1709,40

000 

1709,40000 

1 05 02000 

02 0000 110 

Единый налог  на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности 

12300,0

0000 

12300,00000 

1 05 02010 

02 0000 110 

Единый налог  на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности 

12300,0

0000 

12300,00000 

1 05 03000 

01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

1,90000 1,90000 

1 05 03010 

01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

1,90000 1,90000 

1 05 04000 

02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи 

с применением 

патентной системы 

налогообложения 

218,000

00 

218,00000 

1 05 04020 

02 0000 110 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения, 

218,000

00 

218,00000 



  
 

 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 08 00000 

00 0000 000 

Государственная пошлина  2280,00

000 

2280,00000 

1 08 03000 

01 0000 110 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, 

мировыми судьями  

2280,00

000 

2280,00000 

1 08 03010 

01 0000 110 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, мировыми 

судьями (за 

исключением 

Верховного Суда 

Российской Федерации) 

2280,00

000 

2280,00000 

1 11 00000 

00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

2037,60

000 

2037,60000 

1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получемые в виде 

арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

1529,20

000 

1529,20000 



  
 

 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казённых) 

1 11 05010 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1529,20

000 

1529,20000 

1 11 05013 

10 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и которые 

расположены в 

границах сельских 

529,200

00 

529,20000 



  
 

 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1 11 05013 

13 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и которые 

расположены в 

границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1000,00

000 

1000,00000 

1 11 09000 

00 0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества 

и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

508,400

00 

508,40000 



  
 

 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 11 09040 

00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и  

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

508,400

00 

508,40000 

1 11 09045 

05 0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

районов (за 

исключением 

508,400

00 

508,40000 



  
 

 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и  

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

1 12 00000 

00 0000 000 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

1400,00

000 

1400,00000 

1 12 01000 

01 0000 120 

Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду 

1400,00

000 

1400,00000 

1 12 01010 

01 0000 120 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух 

стационарными 

объектами 

220,000

00 

220,00000 

1 12 01030 

01 0000 120 

Плата за сбросы 

загрязняющих веществ 

в водные объекты 

660,000

00 

660,00000 

1 12 01040 

01 0000 120 

Плата за размещение 

отходов производства и 

потребления 

520,000

00 

520,00000 

 1 13 00000 

00 0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг  (работ) и 

компенсации затрат 

государства 

15300,0

0000 

15300,00000 



  
 

 

1 13 01000 

00 0000 130 

Доходы от оказания 

платных услуг  (работ) 

9180,00

000 

9180,00000 

1 13 01990 

00 0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) 

9180,00

000 

9180,00000 

1 13 01995 

05 0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) получателями 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

9180,00

000 

9180,00000 

1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от компенсации 

затрат государства 

6120,00

000 

6120,00000 

1 13 02990 

00 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

6120,00

000 

6120,00000 

1 13 02995 

05 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

6120,00

000 

6120,00000 

1 14 00000 

00 0000 000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

49,0000

0 

49,00000 

1 14 06000 

00 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

49,0000

0 

49,00000 



  
 

 

1 14 06010 

00 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

49,0000

0 

49,00000 

1 14 06013 

13 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и которые 

расположены в 

границах городских 

поселений 

49,0000

0 

49,00000 

1 16 00000 

00 0000 000 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 

1200,00

000 

1200,00000 

1 16 03000 

00 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о 

налогах и сборах 

10,0000

0 

10,00000 

1 16 03010 

01 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о 

налогах и сборах, 

предусмотренных 

статьями 116, 118, 

статей 1191, пунктами 1 

и 2 статьи 120,статьями 

125, 126, 128, 129, 1291, 

132, 133, 134, 135, 135.1 

10,0000

0 

10,00000 



  
 

 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 16 08000 

01 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за 

административные 

правонарушения в 

области 

государственного 

регулирования 

производства и оборота 

этилового спирта, 

алкогольной, 

спиртосодержащей и 

табачной продукции 

50,0000

0 

50,00000 

1 16 08010 

01 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за 

административные 

правонарушения в 

области 

государственного 

регулирования 

производства и оборота 

этилового спирта, 

алкогольной, 

спиртосодержащей 

продукции 

50,0000

0 

50,00000 



  
 

 

1 16 25000 

00 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

недрах, об особо 

охраняемых природных 

территориях, об охране 

и использовании 

животного мира, об 

экологической 

экспертизе, в области 

охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и 

сохранении водных 

биологических ресурсов, 

земельного 

законодательства, 

лесного 

законодательства, 

водного 

законодательства 

10,0000

0 

10,00000 

1 16 25060 

01 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

земельного 

законодательства 

200,000

00 

200,00000 

1 16 28000 

01 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства в 

области обеспечения 

санитарно-

100,000

00 

100,00000 



  
 

 

эпидемиологического 

благополучия человека и 

законодательсва в сфере 

защиты прав 

потребителей  

1 16 30000 

01 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за 

правонарушения в 

области дорожного 

движения 

20,0000

0 

20,00000 

1 16 30030 

01 0000 140 

Прочие денежные 

взыскания (штрафы) за 

правонарушения в 

области дорожного 

движения 

20,0000

0 

20,00000 

1 16 43000 

01 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях   

10,0000

0 

10,00000 

1 16 90000 

00 0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 

1000,00

000 

1000,00000 



  
 

 

1 16 90050 

05 0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных 

районов 

1000,00

000 

1000,00000 

1 17 00000 

00 0000 000 

Прочие неналоговые 

доходы 

50,0000

0 

50,00000 

1 17 05000 

00 0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы 

50,0000

0 

50,00000 

1 17 05050 

05 0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных 

районов 

50,0000

0 

50,00000 

2 00 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления 

409797,

68275 

323851,03700 

2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

409797,

68275 

323851,03700 

2 02 10000 

00 0000 151 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

67626,1

0000 

72339,90000 

2 02 15001 

00 0000 151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

67626,1

0000 

72339,90000 

2 02 15001 

05 0000 151 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

67626,1

0000 

72339,90000 



  
 

 

районов на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

2 02 20000 

00 0000 151 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

121916,

26875 

15497,79300 

2 02 20051 

00 0000 151 

Субсидии бюджетам на 

реализацию федеральных 

целевых программ 

1 

090,593

00 

1 090,59300 

2 02 20051 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на реализацию 

федеральных целевых 

программ 

1 

090,593

00 

1 090,59300 

2 02 20051 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам на 

реализацию 

мероприятий по 

улучшению жилищных 

условий граждан, 

проживающих в 

сельской местности по 

федеральной целевой 

программе "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 

года" на плановый 

990,593

00 

990,59300 



  
 

 

период 2018 и 2019 годов 

2 02 20051 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам на 

реализацию 

мероприятий по 

улучшению жилищных 

условий молодых семей 

и молодых 

специалистов, 

проживающих в 

сельской местности по 

федеральной целевой 

программе "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 

года" на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

100,000

00 

100,00000 

2 02 20089 

00 0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда и модернизацию 

систем коммунальной 

4547,08

575 

0,00000 



  
 

 

инфраструктуры за счёт 

средств бюджета 

2 02 20089 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов, переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда и 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры за счёт 

средств бюджета 

4547,08

575 

0,00000 

2 02 20089 

05 0002 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда за счёт средств 

бюджета 

4547,08

575 

0,00000 

2 02 20089 

05 0002 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

4547,08

575 

0,00000 



  
 

 

аварийного жилищного 

фонда за счёт средств 

бюджета 

2 02 29999 

00 0000 151 

Прочие субсидии 116278,

59000 

14407,20000 

2 02 29999 

05 0000 151 

Прочие субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

116278,

59000 

14407,20000 

2 02 29999 

05 0000 151 

Субсидии на 

реализацию 

мероприятий 

государственной 

программы 

Ульяновской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ульяновской области на 

2014-2020 годы" на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

102952,

49000 

0,00000 

2 02 29999 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на погашение 

кредиторской 

задолженности за ранее 

выполненные работы и 

оказание услуги в сфере 

теплоснабжения в 

13258,0

0000 

14335,00000 



  
 

 

рамках подпрограммы 

"Содействие 

муниципальным 

образованиям 

Ульяновской области в 

подготовке и 

прохождении 

отопительных сезонов" 

государственной 

программы 

Ульяновской области 

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и повынение 

энергетической 

эфективности в 

Ульяновской области" 

на 2014-2020 годы на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

2 02 29999 

05 0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

организацией 

деятельности по 

оздоровлению 

68,1000

0 

72,20000 



  
 

 

работников органов 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

органов и 

муниципальных 

учреждений 

муниципальных 

орзований Ульяновской 

области, замещающих в 

них должности, не 

являющиеся 

муниципальными 

должностями или 

должностями 

муниципальной службы, 

на плановый период 

2018 и 2019 годов 

2 02 30000 

00 0000 151 

Субвенции  бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

207185,

21400 

222943,24400 

2 02 30024 

00 0000 151 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

33876,3

1400 

35180,84400 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов на выполнение 

передаваемых 

33876,3

1400 

35180,84400 



  
 

 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенци бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской области по 

выплате родителям 

(законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и 

частные 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

компенсации части 

внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации 

5320,60

000 

5866,80000 



  
 

 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

год 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных 

с расчётом и 

предоставлением 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетам поселений, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

9631,50

000 

10016,80000 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

916,800 1021,300 



  
 

 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской области по 

организации и 

обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже 

чем один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по 

профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных 

ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 



  
 

 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому 

обеспечению 

предоставления 

единовременных 

денежных выплат 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, имеющим 

статус молодых 

специалистов (за 

исключением 

педагогических 

работников, 

201,000 361,800 



  
 

 

работающих и 

проживающих в 

сельских населённых 

пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках 

городского типа) 

Ульяновской области) 

на плановый период 

2018 и 2019  годов 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов городских 

округов Ульяновской 

области на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных 

с осуществлением 

ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, на 

410,800 410,800 



  
 

 

городском, 

пригородном, в сельской 

местности на 

внутрирайонном 

транспорте (кроме 

такси), а также проезда 

один раз в год к месту 

жительства и  обратно к 

месту обучения, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

 2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской области по 

осуществлению 

ежемесячной доплаты за 

наличие учёной степени 

кандидата наук или 

доктора наук 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

23,500 23,500 



  
 

 

общеобразовательных 

организаций, имеющим 

учёную степень и 

замещающим 

(занимающим) в 

указанных 

общеобразовательных 

организациях штатные 

должности, 

предусмотренные 

квалификационными 

справочниками или 

профессиональными 

стандартами, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов и отдельных 

городских округов 

Ульяновской области на 

финансовое обеспечение 

расходных обязательств, 

связанных с опекой и 

попечительством в 

отношении 

несовершеннолетних, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

503,300 503,300 



  
 

 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных 

с организацией и 

обеспечением 

деятельности 

муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

Ульяновской области, 

на плановый период 

2018 и 2019 годов 

873,500 873,500 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов и городских 

округов Ульяновской 

области на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных 

с хранением, 

комплектованием, 

учётом и 

использованием 

архивных документов, 

относящихся к 

государственной 

331,500 331,500 



  
 

 

собственности 

Ульяновской области и 

находящихся на 

территориях 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области, 

на плановый период 

2018 и 2019 годов 

2 02 30024 

050 000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской области по 

организации и 

обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в 

1735,50

0 

1861,600 



  
 

 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, и 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием), 

на плановый перод 2018 

и 2019  годов  

 2 02 30024 

050 000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской области в 

112,370

00 

121,50000 



  
 

 

сфере отлова и 

содержания 

безнадзорных домашних 

животных, на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов, городских 

округов и поселений 

Ульяновской области на 

финансовое обеспечение 

расходного 

обязательства, 

связанного с 

определением перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

3,74400 3,74400 



  
 

 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов и городских 

округов Ульяновской 

области на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, 

связанного с 

установлением 

нормативов 

потребления населением 

твёрдого топлива, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

9,00000 9,00000 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской области по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) 

и 11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

354,600 419,700 



  
 

 

организаций 

ежемесячных денежных 

выплат на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению 

бесплатно специальных 

учебников и учебных 

пособий, иной учебной 

литературы, а также 

услуг 

сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчико

в при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья образования в 

муниципальных 

493,700 505,500 



  
 

 

образовательных 

организациях, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов и городских 

округов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу 

в муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области, 

осуществляющие в 

36,100 56,200 



  
 

 

качестве основного 

(уставного) вида 

деятельности 

деятельность в сфере 

культуры или 

архивного дела, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

ульяновской области по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу 

в муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области, 

осуществляющие в 

качестве основного 

416,000 291,500 



  
 

 

(уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств , 

связанных с 

проведением на 

территории 

Ульяновской области 

публичных 

мероприятий 

4,100 4,100 

2 02 30024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов  Ульяновской 

области на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных 

с осуществлением 

ежемесячной выплаты 

на содержание ребёнка в 

семье опекуна 

(попечителя) и 

приёмной семье, а также 

12498,7

00 

12498,700 



  
 

 

по осуществлению 

выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося 

приёмному родителю, на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

2 02 39999 

00 0000 151 

Прочие субвенции 173308,

90000 

187762,40000 

2 02 39999 

05 0000 151 

Прочие субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

173308,

90000 

187762,40000 

2 02 39999 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

33137,6

0000 

36544,40000 



  
 

 

2 02 39999 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

обеспечение 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях на 

плановый период 2018 и 

2019 годов 

140171,

30000 

151218,00000 

2 02 40000 

0 0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты   

13070,1

0000 

13070,10000 

2 02 40014 

00 0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований на 

13049,3

0000 

13049,30000 



  
 

 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

2 02 40014 

05 0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

13049,3

0000 

13049,30000 

2 02 40025 

00 0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

на комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

20,8000

0 

20,80000 



  
 

 

Петербурга 

2 02 40025 

05 0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

районов на 

комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований  

20,8000

0 

20,80000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

    Приложение  8 

к решению Совета депутатов  

муниципального 

образования 

"Инзенский район" 

 от 23.12.2016 г. №   97    

    
    

    

     

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования"Инзенский район" на 2017 

год 

      тыс.руб. 

Наименование  ГРБ

С 

РЗ ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное 

учреждение администрация 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

501         41 644,36261 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

501         36 629,83626 



  
 

 

направлений деятельности 

Общегосударственные 

вопросы 

501 01       16 384,12471 

Функционирование  

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

501 01 04     11 373,16526 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 01 04 500000000

0 

  11 339,94826 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций  органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» 

501 01 04 500000200

0 

  6 861,94826 

Центральный аппарат 501 01 04 500000204

0 

  5 784,54826 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 500000204

0 

121 3 954,80921 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

501 01 04 500000204

0 

122 77,00000 



  
 

 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 500000204

0 

129 1 113,83249 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

501 01 04 500000204

0 

242 41,63200 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 04 500000204

0 

244 499,97456 

Уплата иных платежей 501 01 04 500000204

0 

853 97,30000 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования "Инзенский 

район") 

501 01 04 500000208

0 

  1 077,40000 



  
 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 500000208

0 

121 823,50000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 500000208

0 

129 253,90000 

Средства на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

501 01 04 500005219

9 

  4 478,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 500005219

9 

121 3 439,30000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 04 500005219

9 

129 1 038,70000 



  
 

 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2015-2018 

годы" 

501 01 04 220010104

0 

  33,21700 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 04 220010104

0 

244 33,21700 

Муниципальная  

программа "Управление 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"на 2015-2019 годы" 

501 01 11 134007005

0 

  265,00000 

Резервные средства 501 01 11 134007005

0 

870 265,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

501 01 13     4 745,95945 

Средства на финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

501 01 13 300007101

0 

  873,50000 



  
 

 

Ульяновской области 

 

  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 300007101

0 

121 625,91000 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

501 01 13 300007101

0 

122 10,00000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 300007101

0 

129 189,03000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

501 01 13 300007101

0 

242 2,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 300007101

0 

244 46,56000 



  
 

 

Средства на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

проведением на 

территории Инзенского 

района публичных 

мероприятий 

501 01 13 300007103

0 

  0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 300007103

0 

244 0,00000 

Средства  по хранению, 

комплектованию, учёту и 

использованию архивных 

документов, относящихся 

к государственной  

собственности 

Ульяновской области и 

находящихся на 

территории  

муниципальных 

образований Ульяновской 

области 

501 01 13 300007132

0 

  331,50000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 300007132

0 

121 246,94400 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

501 01 13 300007132

0 

129 71,38000 



  
 

 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 300007132

0 

244 13,17600 

Средства   на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного 

с определением перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

501 01 13 300007102

0 

  7,48800 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 300007102

0 

121 2,87800 



  
 

 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 300007102

0 

129 0,86600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 300007102

0 

244 3,74400 

Муниципальная 

программа 

"Информатизация 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» на 2016-2018 г." 

501 01 13 120010113

0 

  567,97145 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

501 01 13 120010113

0 

242 177,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 120010113

0 

244 390,97145 



  
 

 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Централизованная 

бухгалтерия" 

муниципального 

образования  "Инзенский 

район" 

501 01 13     2 442,30000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 01 13 500000000

0 

  2 442,30000 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические пункты 

501 01 13 500004520

0 

  2 442,30000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

501 01 13 500004520

0 

611 2 442,30000 



  
 

 

(выполнение работ) 

Муниципальная 

программа "Содействие 

развитию институтов 

гражданского общества и 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и 

добровольческой 

(волонтёрской) 

деятельности в 

Инзенском районе" на 

2015-2019 годы 

501 01 13 140010113

0 

  200,00000 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

501 01 13 140010113

0 

630 200,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий) на 

финансовое обеспечение 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

501 01 13 140010113

0 

632 200,00000 



  
 

 

оказанием услуг, 

порядком (правилами) 

предоставления которых 

установлено требование о 

последующем 

подтверждении их 

исполнения 

Муниципальная 

программа"Противодейст

вие коррупции в 

муниципальном 

образовании «Инзенский 

район» на 2014-2017 

годы" 

501 01 13 100007418

0 

  5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 100007418

0 

244 5,00000 

              

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 01 13 500000000

0 

  301,00000 

Выполнение других 

обязательств 

МО"Инзенский район" 

501 01 13 500000922

0 

  301,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

501 01 13 500000922

0 

244 301,00000 



  
 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Средства на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного 

с установлением 

нормативов потребления 

населением твёрдого 

топлива 

  

501 01 13 300007111

0 

  9,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 300007111

0 

121 4,63000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 300007111

0 

129 1,37000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 300007111

0 

244 3,00000 

Средства на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательств, связанных с 

проведением на 

501 01 13 300007103

0 

  8,20000 



  
 

 

территории Ульяновской 

области публичных 

мероприятий 

  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 300007103

0 

121 2,76500 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

501 01 13 300007103

0 

129 0,83500 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 300007103

0 

244 4,60000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

501 03       188,35830 

Органы внутренних дел 501 03 02     97,10000 

Муниципальная 

программа  

501 03 02     97,10000 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

501 03 02 100000302

0 

  97,10000 



  
 

 

правопорядка и 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский  

район"  Ульяновской 

области  на 2016-2020 г.г."     

1.Приобретение и монтаж 

системы 

видеонаблюдения,                                

приобретение наглядной 

агитации, размещение 

баннеров приобретение 

видеорегистраторов на 

автомобили полиции 

501 03 02 101010302

0 

  72,10000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 02 101010302

0 

244 72,10000 

2.Приобретение 

наркотестов, 

приобретение гербецида 

для уничтожения 

наркосодержащих 

растений,приобретение 

наглядной агитации, 

размещение плакатов, 

баннеров,проведение 

501 03 02 102020302

0 

  25,00000 



  
 

 

массовых мероприятий и 

агитации за здоровый 

образ жизни 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 02 102020302

0 

244 25,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

501 03 09     83,25830 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 03 09 500000000

0 

  27,80000 

Средства по 

созданию,содержанию и 

организации 

деятельности аварийно-

спасательных служб и 

(или) аварийно-

спасательных 

формирований на 

территории поселения в 

соответствии с 

заключенными 

501 03 09 500002020

1 

  4,00000 



  
 

 

соглашениями 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 09 500002020

1 

244 4,00000 

Содержание Единой 

дежурной диспетчерской 

службы  

501 03 09 500002020

2 

  55,45830 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

501 03 09 500002020

2 

111 53,79079 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

501 03 09 500002020

2 

119 1,66751 

Предоставление 

помещения для работы на 

обслуживаемом 

административном 

участке поселения 

сотруднику, 

замещающему должность 

участкового 

уполномоченного 

501 03 09 500002020

2 

  3,00000 



  
 

 

полиции 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 09 500002020

2 

244 3,00000 

Осуществление 

мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных 

объектах,охране их жизни 

и здоровья  

501 03 09 500002020

5 

  20,80000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 09 500002020

5 

244 20,80000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 03 14 500000000

0 

  8,00000 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

501 03 14     8,00000 

Участие в профилактике 

терроризма и 

501 03 14 500002020

6 

  8,00000 



  
 

 

экстремизма, а также в 

минимизации и ( или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 14 500002020

6 

244 8,00000 

Национальная экономика 501 04       837,09460 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

501 04 05     232,20000 

 Организация отлова и 

содержания безнадзорных 

домашних животных 

501 04 05 300007110

0 

  125,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 04 05 300007110

0 

244 125,00000 

Муниципальная 

программа 

501 04 05     107,20000 

Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Инзенского 

района   Ульяновской 

501 04 05 110000405

0 

  37,20000 



  
 

 

области на 2016-2020 

годы"              

1.Чествование 

передовиков 

производства, проведение 

мероприятий, 

посвященных сельскому 

хозяйству 

501 04 05 111010405

0 

  37,20000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 04 05 111010405

0 

244 37,20000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков с/х 

продукции, сырья и 

продовольствия в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" Ульяновской 

области на 2016-2020 

годы" 

501 04 05 112020405

0 

  70,00000 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

или возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

501 04 05 112020405

0 

811 70,00000 



  
 

 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

Водное хозяйство 501 04 06     124,89460 

Средства на 

благоустройство 

родников , используемых 

населением в качестве 

источников питьевого 

водоснабжения 

501 04 06 200007005

0 

  113,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 04 06 200007005

0 

244 113,00000 

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды и 

восстановление 

природных ресурсов в 

Инзенском районе на 

2015-2017 годы" 

501 04 06 400000406

0 

  11,89460 

в том числе             

Софинансирование на 

благоустройство 

родников в Инзенском 

районе, используемых 

населением в качестве 

источников питьевого 

водоснабжения, на 2017 

501 04 06 400000406

0 

244 11,89460 



  
 

 

год 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 04 06 400000406

0 

244 11,89460 

Транспорт 501 04 08     300,00000 

Другие виды транспорта 501 04 08     300,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 04 08 500000000

0 

  300,00000 

Субсидии на проведение 

отдельных мероприятий 

по другим видам 

транспорта 

501 04 08 500003170

1 

  300,00000 

Субсидии на 

компенсацию 

недополученных доходов 

от перевозки пассажиров 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим данную 

деятельность 

501 04 08 500003170

1 

  300,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

501 04 08 500003170

1 

810 300,00000 



  
 

 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производитялям товаров, 

работ, услуг 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

или возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

501 04 08 500003170

1 

811 300,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

501 04 12     180,00000 

Муниципальная 

программа  

501 04 12     180,00000 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

благоприятного 

инвестиционного  

климата в 

муниципальном 

образовании  "Инзенский 

район" Ульяновской 

области на 2015-2019 

годы»  

501 04 12 150010412

0 

  180,00000 



  
 

 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

или возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией ) 

товаров,вып.работ,оказ.ус

луг 

501 04 12 150010412

0 

631 180,00000 

  501 05       50,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 05 05 500000000

0 

  50,00000 

Средства по организации 

теплоснабжения в 

границах 

муниципального 

образования "Глотовское  

городское поселение" 

(Другие мероприятия в 

области коммунального 

хозяйства) 

501 05 05 500003510

5 

  0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 05 05 500003510

5 

244 0,00000 

Организация в границах 

поселения водоснабжения, 

501 05 05 500003520

5 

244 50,00000 



  
 

 

водоотведение  ( для 

Сюксюмского сельского 

поселения) 

Охрана окружающей 

среды 

501 06       0,00000 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

501 06 02 500000602

0 

    

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 06 02 500000602

0 

244   

Образование 501 07       4 920,40000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 07 03 500000000

0 

  4 920,40000 

Образование                                                                                                  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                               

(Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение  

дополнительного 

501 07 03     2 350,60000 



  
 

 

образования детей 

"Глотовская детская 

школа искусств") 

Дополнительное 

образование детей 

501 07 03 500004230

0 

  2 350,60000 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми                        

501 07 03 500004230

0 

  2 350,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 07 03 500004230

0 

611 2 350,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                                           

( "Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

501         2 569,80000 



  
 

 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Инзенская детская школа 

искусств" ) 

Образование 501 07       2 569,80000 

Дополнительное 

образование детей 

501 07 03     2 569,80000 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми                        

501 07 03 500004230

0 

  2 569,80000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 07 03 500004230

0 

611 2 569,80000 

Культура 501 08       14 530,44000 

Субсидии бюджетным  

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

501 08       7 453,70000 



  
 

 

"Управление культуры и 

организации досуга 

населения 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"                                                                                    

Культура,кинематографи

я  

501 08 01     7 453,70000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 08 01 500000000

0 

  14 316,70000 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

501 08 01 500004400

0 

  3 575,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 500004400

0 

611 3 575,50000 

Средства на создание 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организаций 

501 08 01     3 778,20000 



  
 

 

культуры, в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 500004400

0 

611 3 778,20000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования «Инзенский  

район» на 2015 – 2019 гг." 

501 08 01 170000801

0 

  100,00000 

Мероприятия согласно 

плана 

501 08 01 171010801

0 

  100,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

501 08 01 171010801

0 

612 100,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

501         7 076,74000 



  
 

 

(Районное  

муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры "Инзенская 

межпоселенческая 

центральная 

библиотека") 

Культура, 

кинематография  

501 08       7 076,74000 

Культура 501 08 01     7 076,74000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

Библиотеки 

501 08 01 500004420

0 

  5 213,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 500004420

0 

611 5 213,00000 



  
 

 

Средства по организации 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение 

библиотечных фондов 

библиотек поселения, 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры, в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

501 08 01 500004420

1 

  1 750,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 500004420

1 

611 1 750,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 08 01     17,10000 

Средства  на 

комплектование книжных 

501 08 01 400005144

0 

  17,10000 



  
 

 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

501 08 01 400005144

0 

612 17,10000 

Подключение 

общедоступных 

библиотек РФ к сети 

"Интернет" и развитие 

системы библиотечного 

дела с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и оцифроки 

501 08 01     96,64000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

501 08 01 300005146

0 

612 96,64000 

Социальная политика 501 10       4 333,94500 

Пенсионное обеспечение 501 10 01     956,50000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 10 01 500000000

0 

  956,50000 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 

501 10 01 500004910

1 

  956,50000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

501 10 01 500004910

1 

  956,50000 



  
 

 

служащим 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

501 10 01 500004910

1 

312 942,38199 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 01 500004910

1 

244 14,11801 

Социальное обеспечение 

населения 

501 10 03     3 377,44500 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального обеспечения 

501 10 03 134007005

0 

323 35,00000 

Мероприятия в области 

социальной политики 

501 10 03     120,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 10 03 500000000

0 

  577,50000 

Средства на проведение 

социально-значимых 

мероприятий 

501 10 03 500005053

3 

  120,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 500005053

3 

244 120,00000 

Оказание других видов 501 10 03 500005058   457,50000 



  
 

 

социальной помощи 0 

Средства на реализацию  

Решения Совета 

депутатов 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  Ульяновской 

области от 17.11.2008  № 

98 " О  звании Почётный 

гражданин Инзенского 

района" 

501 10 03 500005058

5 

  445,00000 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

501 10 03 500005058

5 

313 438,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 500005058

5 

244 7,00000 

Средства на реализацию  

Решения Совета 

депутатов 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  Ульяновской 

области от 25.01.2012 г.  № 

7 " О создании условий 

для оказания 

501 10 03 500005058

6 

  12,50000 



  
 

 

медицинской помощи 

населению на территории 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" Ульяновской 

области 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 500005058

6 

244 1,40000 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

501 10 03 500005058

6 

313 11,10000 

Муниципальная 

программа 

501 10 03     766,90000 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2017 

годы" 

501 10 03 180001003

0 

  752,90000 

Подвоз беременных 

женщин до женской 

консультации 

501 10 03 181011003

0 

  0,00000 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 181011003

0 

244 0,00000 

Перевозка инвалидов, 

посещающих 

программный гемодиализ в 

Ульяновской областной 

больнице, проживающих 

на территории МО 

"Инзенский район" 

501 10 03 182021003

0 

  630,50000 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального обеспечения 

501 10 03 182021003

0 

323 630,50000 

Оздоровление детей из 

малообеспеченных 

семей,направляемых на 

оздоровление по путевкам 

круглогодично,проведение 

медицинских 

исследований 

501 10 03 183031003

0 

  8,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 183031003

0 

244 8,00000 

Выплата компенсации на 

обеспечение отдельных 

501 10 03 184041003

0 

  11,00000 



  
 

 

категорий детей 1-ого 

года жизни молочными 

смесями 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 184041003

0 

244 0,20000 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

501 10 03 184041003

0 

313 10,80000 

Выплаты врачам ГУЗ 

"Инзенская ЦРБ", не 

имеющим собственного 

жилья,компенсации 

стоимости коммунальных 

услуг и платы за 

содержание и ремонт 

жилья 

501 10 03 186061003

0 

  103,40000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 186061003

0 

244 2,70000 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

501 10 03 186061003

0 

313 100,70000 



  
 

 

обязательствам 

Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Инзенского 

района   Ульяновской 

области на 2016-2020 

годы"               

501 10 03 11000L10

03 

  14,00000 

Стр-во (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих в сельских 

поселениях Инзенского 

района 

501 10 03 11202S018

1 

  9,90900 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

501 10 03 11202S018

1 

321 9,90900 

Стр-во (приобретение) 

жилья в сельских 

поселениях Инзенского 

района для молодых семей 

и молодых специалистов 

501 10 03 11303L10

03 

  4,09100 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

501 10 03 11303L10

03 

321 4,09100 



  
 

 

обязательств 

Средства по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым 

специалистам,поступивш

им на работу в 

муниципальные 

учреждения Инзенского 

района,осуществляющие 

в качестве основного ( 

уставного) вида 

деятельности 

деятельность в сфере 

культуры или архивного 

дела 

501 10 03 300007123

0 

  26,10000 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

501 10 03 300007123

0 

321 26,10000 

Реализация мероприятий 

ФЦП "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 

года" 

501 10 03 20000L01

81 

 1 971,94500 

Субсидии гражданам на 501 10 03 20000L01 322 1 971,94500 



  
 

 

приобретение жилья 81 

Реализация мероприятий 

ФЦП "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 

года" 

501 10 03     0,00000 

  501 10 03 200005018

0 

322 0,00000 

Физическая культура и 

спорт 

501 11       400,00000 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

501 11 05     400,00000 

Муниципальная 

программа  

501 11 05     400,00000 

Муниципальная 

программа"Развитие 

физической культуры и 

спорта в Инзенском 

районе на 2014 – 2017 

годы" 

501 11 05 190001102

0 

  400,00000 

оплата ПСД ( проектно-

сметной документации) 

бассейна 

501 11 05 192021102

0 

  400,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

501 11 05 192021102

0 

244 400,00000 



  
 

 

(муниципальных) нужд 

софинансирование по 

строительству бассейна 

501 11 05 193031102

0 

  0,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

501 11 05 193031102

0 

414 0,00000 

Средства  на реализацию 

мероприятий 

государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Ульяновской 

области на 2014-2020 

годы"  

501 11 02     0,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

501 11 02 300007016

0 

414   

Муниципальное 

учреждение Совет 

депутатов муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

502         1 416,19344 



  
 

 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

502         1 416,19344 

Общегосударственные 

вопросы 

502 01       1 416,19344 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований                                             

502 01 03     1 416,19344 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

502 01 03 500000000

0 

  1 416,19344 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

502 01 03 500000200

0 

  1 388,19344 

Центральный аппарат 502 01 03 500000204

0 

  1 388,19344 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

502 01 03 500000204

0 

121 1 005,30000 



  
 

 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

502 01 03 500000204

0 

122 6,00000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

502 01 03 500000204

0 

       

129 

258,30000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

502 01 03 500000204

0 

242 1,50000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

502 01 03 500000204

0 

244 113,09344 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

502 01 03 500000204

0 

852 0,00000 

Уплата иных платежей 502 01 03 500000204

0 

853 4,00000 



  
 

 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемы

е бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

502 01 03 500005219

9 

  28,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

502 01 03 500005219

9 

121 21,50000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

502 01 03 500005219

9 

129 6,50000 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

делами" 

503         9 604,80000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

          9 446,20000 

Общегосударственные 

вопросы 

503 01 13     8 623,40000 



  
 

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

503 01 13     8 623,40000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 01 13 500000000

0 

  8 623,40000 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

503 01 13 500009300

0 

  8 623,40000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

503 01 13 500009300

0 

111 3 280,50000 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

503 01 13 500009300

0 

112 7,17000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

503 01 13 500009300

0 

119 990,60000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

503 01 13 500009300

0 

242 635,00000 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

503 01 13 500009300

0 

244 3 601,62372 

  503 01 13 500009300

0 

831 4,30628 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

503 01 13 500009300

0 

852 31,53000 

Уплата иных платежей 503 01 13 500009300

0 

853 72,67000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

503 01 13 120020113

0 

242 108,60000 

Содержание Единой 

дежурной диспетчерской 

службы  

          822,80000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 03 09 500000000

0 

  822,80000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

503 03 09 500002020

0 

111 608,60000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

503 03 09 500002020

0 

119 200,00000 



  
 

 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

503 03 09 500002020

0 

242 4,80000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

503 03 09 500002020

0 

244 9,40000 

Социальная политика 503 10       50,00000 

Социальное обеспечение 

населения 

503 10 03     50,00000 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2017 г." 

503 10 03 180001003

0 

  50,00000 

Перевозка инвалидов, 

посещающих 

программный гемодиализ в 

Ульяновской областной 

больнице, проживающих 

на территории МО 

"Инзенский район" 

503 10 03 187071003

0 

  50,00000 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

503 10 03 187071003

0 

244 50,00000 

Муниципальное казённое 

учреждение "Управление 

архитектуры и 

строительства МО 

"Инзенский район" 

504         34 765,47160 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

504         1 677,00000 

Национальная экономика 504 04       1 677,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

504 04 12 500000000

0 

  1 677,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

504 04 12 500009200

0 

  1 677,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

504 04 12 500009200

0 

111 1 194,10000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

504 04 12 500009200

0 

119 360,70000 



  
 

 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

504 04 12 500009200

0 

112 2,90000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

504 04 12 500009200

0 

242 92,30000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 04 12 500009200

0 

244 14,30000 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

504 04 12 500009200

0 

852 9,70000 

Уплата иных платежей 504 04 12 500009200

0 

853 3,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

504 05       6 680,99160 

Средства в рамках 

подпрограммы 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности" 

государственной 

программы "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

504 05   200007012

0 

  1 169,00000 



  
 

 

энергетической 

эффективности в 

Ульяновской области на 

2014-2018 гг.  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 05 05 200007012

0 

244 1 169,00000 

Средства на подготовку 

проектной документации, 

проведение экспертизы 

проектной документации 

в рамках подпрограммы 

"Газификация 

населенных пунктов 

Ульяновской области" 

гос.программы "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Ульяновской области на 

2014-2018 годы 

504 05 05 200007004

0 

  3 500,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 05 05 200007002

0 

244 3 500,00000 



  
 

 

Средства в рамках 

подпрограммы 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности" 

государственной 

программы "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Ульяновской области на 

2014-2018 гг.  

504 05   200007012

0 

  1 500,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 05 05 200007012

0 

244 1 500,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" на 2016-2020 гг. 

504 05 05     511,99160 

Изготовление проекта 

межевания проекта 

504 05 05 822100050

5 

  198,00000 



  
 

 

планироовки 

газификации с. Забалуйка 

Изгоотовление проекта 

межевания проекта 

планировки 

строительства 

водопровода пос. Свет 

504 05 05 824100050

5 

  198,00000 

Проектирование 

газификации с. Забалуйка 

Инзенского района 

Ульяновской области  

504 05 05 82210L05

05 

  3,60500 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 05 05 82210L05

05 

244 3,60500 

Техническое  

перевооружения сети 

газораспределения с 

установкой блочно-

модульной котельной 

с.Труслейка 

504 05 05 82310L05

05 

  28,43660 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 05 05 82310L05

05 

244 28,43660 

Софинансирование на 

проектирование 

газификации с. Забалуйка 

504 05 05 82210S004

0 

  35,35000 



  
 

 

Инзенского района 

Ульяновской области 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 05 05 82210S004

0 

244 35,35000 

Оплата за выполненные 

работ работ по 

техническому надзору за 

строительством объекта 

газоснабжения 

Труслейской котельной и 

проведение  

504 05 05 823100050

5 

  25,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 05 05 823100050

5 

244 25,00000 

Разработка ПСД 

"строительство 

водопровода п.Свет 

Инзенского района 

Ульяновской области" 

504 05 05 82410L05

05 

  10,80000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 05 05 82410L05

05 

244 10,80000 



  
 

 

Софинансирование на 

строительство, 

реконструкцию, ремонт 

объектов водоснабжения 

и водоотведения, 

подготовку проектной 

документации, включая 

погашение кредиторской 

задолженности (п.Свет) 

504 05 05 82410S002

0 

  12,80000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 05 05 82410S002

0 

244 12,80000 

Муниципальная 

программа"Развитие 

физической культуры и 

спорта в Инзенском 

районе на 2014 – 2017 

годы" 

504 11 02     26 407,48000 

софинансирование по 

строительству бассейна 

504 11 02 193031102

0 

  150,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

504 11 02 193031102

0 

414 150,00000 



  
 

 

Средства  на реализацию 

мероприятий 

государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Ульяновской 

области на 2014-2020 

годы"  

504 11 02 300007016

0 

  26 257,48000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

504 11 02 300007016

0 

414 26 257,48000 

Управление   финансов 

муниципального   

образования «Инзенский 

район»   Ульяновской 

области 

510         125 

381,44976 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

510         125 

381,44976 

Общегосударственные 

вопросы 

510 01       6 763,99275 

Муниципальная  

программа "Управление 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

510 01 06     6 086,86800 



  
 

 

образования "Инзенский 

район"на 2015-2019 годы" 

в том числе             

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

510 01 06 130000106

0 

  2 479,49783 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

510 01 06 130000106

0 

  2 479,49783 

Центральный аппарат 510 01 06 131010106

0 

  2 479,49783 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 131010106

0 

121 1 775,26070 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

510 01 06 131010106

0 

122 2,00000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

510 01 06 131010106

0 

129 389,83930 



  
 

 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

510 01 06 131010106

0 

242 227,94696 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

510 01 06 131010106

0 

244 67,41193 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

510 01 06 131010106

0 

852 6,80000 

Уплата иных платежей 510 01 06 131010106

0 

853 10,23894 

Средства бюджета 

направляемые на 

финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований, 

возникающих при 

выполнении 

государственных 

полномочий Российской 

Федерации, субъектов 

510 01 06 300003100

0 

  2,09000 



  
 

 

Российской Федерации, 

переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления 

в установленном порядке 

Средства  на исполнение 

полномочий 

510 01 06 300003100

0 

  2,09000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 300003100

0 

121 1,45930 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 300003100

0 

129 0,44070 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

510 01 06 300003100

0 

244 0,19000 

Средства на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

510 01 06 500005219

9 

  2 629,10000 



  
 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 500005219

9 

121 1 995,78000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 500005219

9 

129 633,32000 

Средства на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения по составлению 

и рассмотрению проектов, 

исполнению  бюджетов 

муниципальных 

образований   

510 01 06 500005219

9 

  0,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

510 01 06 500005219

9 

121 0,00000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

510 01 06 500005219

9 

129 0,00000 



  
 

 

(муниципальных) органов 

Мероприятия, связанные 

с обеспечением 

программного продукта  

510 01 06 132020106

0 

  976,18017 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

510 01 06 132020106

0 

242 976,18017 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

510 01 13     677,12475 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

510 01 13 500000000

0 

  677,12475 

Иные межбюджетные 

трансферты  

510 01 13 500000920

3 

540 20,56640 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

510 01 13 500000920

4 

831 418,02128 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

510 01 13 500000920

4 

244 238,53707 



  
 

 

(муниципальных) нужд 

Совершенствование 

системы распределения и 

перераспределения 

финансовых ресурсов 

между муниципальным 

районом и бюджетами 

городского и сельских 

поселений 

510         118 

617,45701 

в том числе             

Межбюджетные 

трансферты  общего 

характера бюджетам 

субъектов российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

510         118 

617,45701 

Национальная экономика 510 04       28 211,90000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

510 04 09     28 211,90000 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - 

Муниципальная  

программа "Развитие 

системы дорожного 

хозяйства  в 

510 04 09 133060409

1 

  244,77500 



  
 

 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2015-2017 

годы"-Ремонт дорог 

местного значения 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 04 09 133060409

1 

540 244,77500 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - 

Муниципальная  

программа "Развитие 

системы дорожного 

хозяйства  в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2015-2017 

годы"- Содержание дорог 

местного значения 

510 04 09 133060409

2 

  3 824,75155 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 04 09 133060409

2 

540 3 824,75155 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - 

Муниципальная 

программа "Развитие 

510 04 09 13306S060

0 

  4 342,37345 



  
 

 

системы дорожного 

хозяйства в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2015 - 2017 

годы" - Ремонт дорог 

местного значения 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 04 09 13306S060

0 

540 4 342,37345 

средства на подготовку 

проектной документации, 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание ( 

установку  дорожных 

знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

мостов и иных 

искусственных дорожных 

сооружений на них, в том 

числе на проектирование 

и строительство ( 

реконструкцию) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

510 04 09 200007060

0 

  17 800,00000 



  
 

 

твёрдым покрытием до 

сельских населённых 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с 

сетьюавтомобильных 

дорог общего пользования 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

510 04 09 200007060

0 

521 17 800,00000 

Средства на 

софинансирование 

проетирования и 

строительства                  ( 

реконструкции ) 

капитального 

ремонта,ремонта и 

содержания велосипедных 

дорожек и велосипедных 

парковок по ГП 

Ульяновской области 

"развитие трансопртной 

системы Ульяновской 

области на 2014-2020 

годы" 

510 04 09 200007062

0 

  2 000,00000 

Субсидии на 

софинансирование 

510 04 09 200007062

0 

521 2 000,00000 



  
 

 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

510 05       60 379,10684 

Жилищное хозяйство 510 05 01     11 190,30684 

 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

510 05 01 200000000

0 

  11 190,30684 

Средства  на реализацию 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда ( средства фонда) 

510 05 01 200000950

2 

  11 190,30684 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

510 05 01 200000950

2 

522 11 190,30684 

Коммунальное хозяйство 510 05 02     9 765,80000 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - Организация 

510 05 02 133080502

0 

  0,00000 



  
 

 

в границах поселения 

водоснабжения, 

водоотведения в пределах 

полномочий 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 05 02 133080502

0 

540 0,00000 

Средства на реализацию 

мероприятий по развитию 

водоснабжения в сельской 

местности в рамках 

подпрограммы 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий" 

гос.пр."Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в 

Ульяновской области" 

510 05 02 20000L01

84 

  9 765,80000 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

510 05 02 20000L01

84 

522 9 765,80000 

Благоустройство 510 05 03     23 700,10000 

Средства на поддержку 

муниципальных 

программ формирования 

510 05 03 20000L55

50 

  23 700,10000 



  
 

 

современной городской 

среды (благоустройство) 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

510 05 03 20000L55

50 

521 23 700,10000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

510 05 05     15 722,90000 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - Организация 

в границах поселения 

электро- ,тепло- ,газо- , и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в 

пределах полномочий 

510 05 05 133080502

0 

  433,50000 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 05 05 133080502

0 

540 433,50000 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - Организация 

ритуальных услуг и 

510 05 05 133090505

0 

  63,00000 



  
 

 

содержание мест 

захоронения  

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 05 05 133090505

0 

540 63,00000 

Средства на 

строительство, 

реконструкцию, ремонт 

объектов водоснабжения 

и водоотведения, 

подготовку проектной 

документации, включая 

погашение кредитной 

задолженности в рамках 

гос.программы"Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Ульяновской области" на 

2014-2018 годы 

510 05 05 200007002

0 

  478,00000 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

510 05 05 200007002

0 

521 478,00000 



  
 

 

Средства  на оказание 

содействия в подготовке и 

прохождении 

отопительного сезона в 

рамках подпрограммы 

«Содействие 

муниципальным 

образованиям 

Ульяновской области в 

подготовке и 

прохождении 

отопительных сезонов» 

государственной 

программы Ульяновской 

области «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Ульяновской области» на 

2014-2018 годы  

510 05 05 200007006

0 

  14 748,40000 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

510 05 05 200007006

0 

521 14 748,40000 

Культура, 

кинематография 

510 08 00     617,23917 



  
 

 

Культура 510 08 01     617,23917 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

510 08 01 500004400

0 

  617,23917 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 08 01 500004400

0 

540 617,23917 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

510 14       29 409,21100 

Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований 

510 14 01 135001401

0 

  23 684,31100 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности  

муниципальных 

образований из районного 

фонда финансовой 

поддержки поселений 

510 14 01 135001401

0 

  23 684,31100 

Дотации на 

выравнивание бюджетной 

510 14 01 135001401

0 

  23 684,31100 



  
 

 

обеспеченности поселений 

Инзенского района 

Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

510 14 01 135001401

0 

511 23 684,31100 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

510 14 03 135001403

0 

  5 724,90000 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 14 03 135001403

0 

540 5 724,90000 

Муниципальное 

учреждение комитет по 

управлению имуществом и 

земельным отношениям 

муниципального 

образования «Инзенский  

район» 

511         2 480,30000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

511         0,0 

Обеспечение выполнения 

функций Комитета по 

Управлению 

муниципальным 

имуществом и земельным 

отношениям 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  

511 01 13 211010113

0 

  2 247,50000 



  
 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

511 01 13 211010113

0 

121 1 082,00000 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

511 01 13 211010113

0 

122 4,60000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

511 01 13 211010113

0 

129 281,50000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

511 01 13 211010113

0 

242 115,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

511 01 13 211010113

0 

244 99,34755 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

511 01 13 211010113

0 

852 0,00000 

Уплата иных платежей 511 01 13 211010113

0 

853 15,05245 



  
 

 

Средства  на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения  

511 01 13 500005219

9 

  650,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

511 01 13 500005219

9 

121 499,20000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

511 01 13 500005219

9 

129 150,80000 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования  "Инзенский 

район" на 2016-2020 

годы" 

511 01 13 210000113

0 

  132,80000 

1.Межевание земельных 

участков, изготовление 

технической 

документации,оплата 

511 01 13 212010113

0 

  82,80000 



  
 

 

независимой оценки 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

511 01 13 212010113

0 

244 82,80000 

2.Оформление земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

511 01 13 213010113

0 

  50,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

511 01 13 213010113

0 

244 50,00000 

Муниципальная 

программа " Обеспечение 

жильём молодых семей  

на 2016-2020 годы на 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" Ульяновской 

области 

511 10 06 840001003

0 

  100,00000 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

511 10 06 840001003

0 

321 100,00000 



  
 

 

Управление образования 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

573         330 

425,16413 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

573         316 

458,42220 

Образование 573 07       311 

081,84413 

Дошкольное образование 573 07 01     59 534,04900 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

573 07 01 500000000

0 

  19 951,34000 

Детские дошкольные 

учреждения 

573 07 01 500004200

0 

  17 719,98100 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 01 500004200

0 

111 4 168,90000 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 01 500004200

0 

112 4,20000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 01 500004200

0 

119 1 259,00000 



  
 

 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 01 500004200

0 

242 40,35733 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 01 500004200

0 

244 12 112,41164 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

573 07 01 500004200

0 

831 36,66418 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

573 07 01 500004200

0 

852 14,25000 

Уплата иных платежей 573 07 01 500004200

0 

853 84,19785 

Средства  на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования 

в муниципальных 

дошкольных 

573 07 01 300007119

0 

  30 532,59000 



  
 

 

образовательных 

организациях  

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 01 300007119

0 

111 22 521,44100 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 01 300007119

0 

112 255,37500 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 01 300007119

0 

119 6 662,96900 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 01 300007119

0 

242 355,29300 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 01 300007119

0 

244 708,31200 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

573 07 01 300007119

0 

852 0,75000 



  
 

 

Уплата иных платежей 573 07 01 300007119

0 

853 28,45000 

Средства на 

осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий Ульяновской 

области по организации и 

обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области  

  

573 07 01 300007120

0 

  86,41300 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 01 300007120

0 

244 86,41300 



  
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 3 «Рябинка» г.Инза 

573         11 195,06500 

Дошкольное образование 573 07 01     2 248,15500 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

573 07 01 500004200

0 

611 2 231,35900 

Средства   по организации 

и обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

573 07 01 300007120

0 

  16,79600 



  
 

 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области  

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 01 300007120

0 

612 16,79600 

Средства  на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях  

573 07 01 300007119

0 

  8 946,91000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

573 07 01 300007119

0 

611 8 946,91000 



  
 

 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Общее образование 573 07 02     229 

722,70750 

Школы- детские сады, 

школы начальные, 

неполные средние и 

средние 

573 07 02     125 

160,51165 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

573 07 02 500000000

0 

  45 740,28220 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 500004210

0 

111 6 353,37037 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 02 500004210

0 

112 5,49178 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 02 500004210

0 

119 1 812,44951 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

573 07 02 500004210

0 

242 114,55933 



  
 

 

коммуникационных 

технологий 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 500004210

0 

244 19 115,96763 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

573 07 02 500004210

0 

831 41,45717 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

573 07 02 500004210

0 

852 87,97825 

Уплата иных платежей 573 07 02 500004210

0 

853 177,64875 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

573 07 02 500000000

0 

  5 668,00000 

Средства в целях 

софинансирования 

расходов на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений (за 

573 07 02 500007041

0 

  5 668,00000 



  
 

 

исключением органов 

местного 

самоуправления) 

муниципальных 

образований, оплату 

коммунальных услуг и 

приобретение твёрдого 

топлива (уголь, дрова) 

муниципальными 

учреждениями (за 

исключением органов 

местного 

самоуправления) 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности) 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области  

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 500007041

0 

111 2 951,85200 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 02 500007041

0 

119 891,45900 

  573 07 02 500007041

0 

611 1 824,68900 



  
 

 

Средства на 

осуществление 

ежемесячной доплаты за 

наличие учёной степени 

кандидата наук или 

доктора наук 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, имеющим 

учёную степень и 

замещающим 

(занимающим) в 

указанных 

общеобразовательных 

организациях штатные 

должности,предусмотренн

ые квалификационными 

справочниками или 

профессиональными 

стандартами 

573 07 02 300007116

0 

  23,50000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 300007116

0 

111 18,00000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

573 07 02 300007116

0 

119 5,50000 



  
 

 

учреждений 

Средства  на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

обеспечение 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

573 07 02 300007114

0 

  79 361,36356 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 300007114

0 

111 58 739,26946 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 02 300007114

0 

112 335,23299 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

573 07 02 300007114

0 

119 17 977,20934 



  
 

 

учреждений 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 02 300007114

0 

242 633,13379 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 300007114

0 

244 1 602,05381 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

573 07 02 300007114

0 

852 1,50000 

Уплата иных платежей 573 07 02 300007114

0 

853 72,96417 

Средства  по 

предоставлению 

бесплатно специальных 

учебников и учебных 

пособий, иной учебной 

литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков 

и 

тифлосурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

573 07 02 300007115

0 

  287,40000 



  
 

 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 300007115

0 

244 287,40000 

Средства  по организации 

и обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области  

  

573 07 02 300007120

0 

  410,74600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

573 07 02 300007120

0 

244 410,74600 



  
 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Средства   по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ежемесячных денежных 

выплат  

  

573 07 02 300007117

0 

  48,00000 

Иные выплаты 

населению 

573 07 02 300007117

0 

360 48,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение Инзенская 

средняя 

общеобразовательная 

школа  № 1 

573         104 

562,19585 

Общее образование 573 07 02     104 

562,19585 



  
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

573 07 02 500004210

0 

611 18 031,35941 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

модернизация 

образования в Инзенском 

районе в 2014-2018 годы" 

573 07 02 221000709

0 

    

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение Глотовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа  

573         0,00000 

Общее образование 573 07 02     0,00000 



  
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

573 07 02 500004210

0 

611 0,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

модернизация 

образования в Инзенском 

районе в 2014-2018 годы" 

573 07 02 226060709

0 

    

Средства на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

обеспечение 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях  

573 07 02 300007114

0 

  86 040,73644 



  
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

573 07 02 300007114

0 

611 86 040,73644 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 09 226060709

0 

612 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 226060709

0 

612   

Средства по 

предоставлению 

бесплатно специальных 

учебников и учебных 

пособий, иной учебной 

литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков 

и 

тифлосурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

образования в 

муниципальных 

573 07 02 300007115

0 

612 192,50000 



  
 

 

образовательных 

организациях 

Средства  по организации 

и обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

и детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием)    

573 07 07 300007118

0 

  1 071,14400 

Субсидии бюджетным 573 07 02 300007115 612   



  
 

 

учреждениям на иные 

цели 

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 07 300007118

0 

612 1 071,14400 

Средства  по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ежемесячных денежных 

выплат на 2016 год 

  

573 07 02 300007117

0 

  297,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 300007117

0 

612 297,60000 

Средства на реализацию 

государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие и 

модернизация 

образования в 

Ульяновской области" на 

2014-2020 годы  

573 07 02 200007092

0 

  9653,700000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 200007092

0 

612 9653,700000 



  
 

 

Реализация пилотного 

проекта по апробации 

учебно-методических 

комплексов для 

обучающихся в рамках 

государственной  

итоговой аттестации 

573 07 02 200007305

0 

  27,009600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 200007305

0 

244 27,009600 

Средства на создание 

условий для занятий 

физической культуры и 

спорта 

573 07 02 20000L09

70 

  1590,400000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 20000L09

70 

244 1590,400000 

Реализация пилотного 

проекта по апробации 

учебно-методических 

комплексов для 

обучающихся в рамках 

государственной  

итоговой аттестации 

573 07 02 200007305

0 

  82,324700 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

573 07 02 200007305

0 

612 82,324700 



  
 

 

цели 

Дополнительное 

образование детей 

573 07 03     12 553,70000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

573 07 03 500000000

0 

  12 553,70000 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми                        

573 07 03 500004230

0 

  12 553,70000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 03 500004230

0 

111 6 876,00000 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 03 500004230

0 

112 17,60000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 03 500004230

0 

119 2 076,60000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 03 500004230

0 

242 49,09000 

Прочая закупка товаров, 573 07 03 500004230 244 3 487,72000 



  
 

 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

573 07 03 500004230

0 

852 7,86000 

Уплата иных платежей 573 07 03 500004230

0 

853 38,83000 

Средства по организации 

и обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области  

  

573 07 02 300007120

0 

  299,14500 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 300007120

0 

612 299,14500 

Молодежная политика и 573 07 07     1 647,40000 



  
 

 

оздоровление детей 

Средства по организации 

и обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

и детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

  

  

573 07 07 300007118

0 

  526,25600 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 07 300007118

0 

244 526,25600 

Молодёжная политика 573 07 07     50,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

молодёжной политики в 

Инзенском районе 

Ульяновской области на 

2015 – 2018 годы"-

проведение мероприятий 

согласно планов 

573 07 07 161010707

0 

  50,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 07 161010707

0 

244 50,00000 

Другие вопросы в области 

образования 

573 07 09     7 623,98763 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

573 07 09 500000000

0 

  3 283,85600 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций 

государственных органов 

Ульяновской области 

573 07 09 500000200

0 

  3 283,85600 



  
 

 

Центральный аппарат 573 07 09 500000204

0 

  3 283,85600 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

573 07 09 500000204

0 

121 2 391,30000 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

573 07 09 500000204

0 

122 4,80000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

573 07 09 500000204

0 

129 722,10000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 500000204

0 

242 134,75600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 500000204

0 

244 7,60000 

Уплата иных платежей 573 07 09 500000204

0 

853 23,30000 



  
 

 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

573 07 09 500000000

0 

  1 965,64400 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты,  

логопедические пункты                             

573 07 09 500004520

0 

  1 965,64400 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 09 500004520

0 

111 1 021,60000 

 573 07 09 500004520

0 

112 0,50000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

  07 09 500004520

0 

119 308,50000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

573 07 09 500004520

0 

244 597,54400 



  
 

 

(муниципальных) нужд 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

573 07 09 500004520

0 

852 13,30436 

Уплата иных платежей 573 07 09 500004520

0 

853 24,19564 

Муниципальная 

программа 

573 07 09     158,60000 

Муниципальная 

программа 

573 07 09     158,60000 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2017 г."- 

Обеспечение занятости 

детей 

573 07 09 189091003

0 

  158,60000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 189091003

0 

244 158,60000 

Муниципальная 

программа 

573 07 09     2 028,68763 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципальной службы в 

573 07 09 220010104

0 

  6,78300 



  
 

 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2015-2018 годы 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 220010104

0 

  6,78300 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

модернизация 

образования в Инзенском 

районе в 2014-2018 годы" 

573 07 09 220000709

0 

  2 021,90463 

из них             

Развитие материально - 

технической базы 

573 07 09 221010709

0 

  500,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 221010709

0 

244 500,00000 

Оздоровление работников 

бюджетной сферы 

573 07 09 222020709

0 

  20,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 222020709

0 

244 20,00000 

Проведение летних и 573 07 09 223030709   15,00000 



  
 

 

зимних спартакиад  0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 223030709

0 

244 15,00000 

Проведение фестиваля 

национальных видов 

спорта и всероссийского 

спортивного комплекса 

среди обучающихся 

573 07 09 225050709

0 

  5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 225050709

0 

244 5,00000 

Поддержка талантливой 

молодёжи 

573 07 09 221010709

0 

  10,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 221010709

0 

244 10,00000 

Поощрение отличников и 

медалистов  

573 07 09 228080709

0 

  30,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

573 07 09 228080709

0 

244 30,00000 



  
 

 

(муниципальных) нужд 

Учитель года 573 07 09 229090709

0 

  15,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 229090709

0 

244 15,00000 

Оплата питания 

малообеспеченных 

573 07 09 226060709

0 

  580,85144 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 226060709

0 

244 580,85144 

Оплата питания 

малообеспеченных 

573 07 09 226060709

0 

  717,21956 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 09 226060709

0 

612 717,21956 

Погашение долга по 

софинансированию по 

ремонту ДДУ "Рябинка" 

573 07 09 221100709

0 

  128,83363 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 221100709

0 

244 128,83363 



  
 

 

Средства  на 

осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий Ульяновской 

области по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и 

частные образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

компенсации части 

внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации 

родительской платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

                              

573 07 09 300007122

0 

  25,80000 

Средства на исполнение 

полномочий 

573 07 09 300007122

0 

  25,80000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

573 07 09 300007122

0 

242 10,00000 



  
 

 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 300007122

0 

244 15,80000 

Средства   по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, осуществляющие 

в качестве основного 

(уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность 

  

573 07 09 300007123

0 

  1,90000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 300007123

0 

244 1,90000 



  
 

 

Средства на 

софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

организацией 

деятельности по 

оздоровлению работников 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных органов 

и муниципальных 

учреждений 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, замещающих в 

них  должности, не 

являющиеся 

муниципальными 

должностями или 

должностями 

муниципальной службы 

573 07 09 200007095

0 

  73,20000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 200007095

0 

244 73,20000 



  
 

 

Средства    на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением   

ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, на 

городском, пригородном, 

в сельской местности на 

внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), 

а также проезда один раз 

в год к месту жительства 

и обратно к месту 

обучения 

573 07 09 300007104

0 

  2,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 300007104

0 

244 2,00000 



  
 

 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением 

ежемесячной выплаты на 

содержание ребёнка в 

семье опекуна 

(попечителя) и приёмной 

семье, а также по 

осуществлению выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося 

приёмному родителю 

573 07 09 300007105

0 

  62,20000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 300007105

0 

244 62,20000 

Средства  по организации 

и обеспечению получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

573 07 09 300007120

0 

  4,10000 



  
 

 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области 

  

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 300007120

0 

242 3,52464 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 300007120

0 

244 0,57536 

Средства по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ежемесячных денежных 

выплат  

  

573 07 09 300007117

0 

  1,70000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 300007117

0 

244 1,70000 



  
 

 

Средства по организации 

и обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

и детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

573 07 09 300007118

0 

  15,90000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

573 07 09 300007118

0 

242 15,90000 



  
 

 

технологий 

Средства бюджета   по 

финансовому 

обеспечению 

предоставления 

единовременных 

денежных выплат 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, имеющим 

статус молодых 

специалистов (за 

исключением 

педагогических 

работников, работающих 

и проживающих в 

сельских населённых 

пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках 

городского типа) 

Ульяновской области) 

                  

573 07 09 300007121

0 

  0,40000 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 300007121

0 

244 0,40000 

Социальная политика 573 10       18 992,30000 

Социальное обеспечение 

населения 

573 10 03     475,00000 

Муниципальная 

программа 

573 10 03     25,00000 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2017 г." 

573 10 03 180001003

0 

  25,00000 

Предоставление 

транспорта для подвоза 

детей из 

малообеспеченных семей, 

направляемых на 

оздоровление по путевкам 

573 10 03 188081003

0 

  25,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 10 03 188081003

0 

244 25,00000 



  
 

 

Средства   по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, осуществляющие 

в качестве основного 

(уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность 

573 10 03 300007123

0 

  370,00000 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

573 10 03 300007123

0 

321 370,00000 

Средства  по 

финансовому 

обеспечению 

предоставления 

единовременных 

денежных выплат 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

573 10 03 300007121

0 

  80,00000 



  
 

 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, имеющим 

статус молодых 

специалистов (за 

исключением 

педагогических 

работников, работающих 

и проживающих в 

сельских населённых 

пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках 

городского типа) 

Ульяновской области) 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

573 10 03 300007121

0 

321 80,00000 

Охрана семьи и детства 576 10 04     12 845,30000 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением 

ежемесячной выплаты на 

содержание ребёнка в 

573 10 04 300007105

0 

  12 436,50000 



  
 

 

семье опекуна 

(попечителя) и приёмной 

семье, а также по 

осуществлению выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося 

приёмному родителю 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

573 10 04 300007105

0 

321 0,00000 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального обеспечения 

573 10 04 300007105

0 

323 12 436,50000 

Средства   на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением   

ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

обучающихся в 

573 10 04 300007104

0 

  408,80000 



  
 

 

муниципальных 

образовательных 

организациях, на 

городском, пригородном, 

в сельской местности на 

внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), 

а также проезда один раз 

в год к месту жительства 

и обратно к месту 

обучения 

Средства на исполнение 

полномочий 

573 10 04 300007104

0 

  408,80000 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

573 10 04 300007104

0 

321 408,80000 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

573 10 06     5 672,00000 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

опекой и 

попечительством в 

отношении 

несовершеннолетних 

573 10 06 300007106

0 

  503,30000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

573 10 06 300007106

0 

121 367,20000 



  
 

 

(муниципальных) органов 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

573 10 06 300007106

0 

122 1,66000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

573 10 06 300007106

0 

129 110,90000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 10 06 300007106

0 

242 12,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 10 06 300007106

0 

244 11,54000 

Средства \по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и 

частные образовательные 

573 10 06 300007122

0 

  3 128,82800 



  
 

 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

компенсации части 

внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации 

родительской платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

573 10 06 300007122

0 

321 3 128,82800 

Средства   по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и 

частные образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

573 10 06 300007122

0 

  2 039,87200 



  
 

 

компенсации части 

внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации 

родительской платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 10 06 300007122

0 

612 2 039,87200 

Физкультура и спорт 573 11 00     351,02000 

Муниципальная 

программа"Развитие 

физической культуры и 

спорта в Инзенском 

районе на 2016 – 2018 

годы" 

573 11 02 870005120

0 

  100,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 11 02 870005120

0 

244 100,00000 

Муниципальная 

программа"Развитие 

физической культуры и 

спорта в Инзенском 

районе на 2016 – 2018 

годы" 

573 11 05 191011102

0 

  100,00000 

1.Проведение 573 11 05 191011102   100,00000 



  
 

 

мероприятий согласно 

планов 

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 11 02 191011102

0 

244 100,00000 

Муниципальная 

программа"Развитие 

физической культуры и 

спорта в Инзенском 

городском поселении на 

2015 – 2018 годы" 

573 11 05 870005120

0 

  151,02000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 11 05 870005120

0 

244 151,02000 

Итого            545 

717,74154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

      Приложени

е  9 

 

      к решению 

Совета 

депутатов  

 

      муниципал

ьного 

образовани

я 

 

      "Инзенский 

район" 

 

     от 23.12.2016 г. №   97     

        

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования"Инзенский район"  на 

плановый период 2018 и 2019 годов  

      тыс.руб.  

Наименование  ГР

БС 

РЗ ПР ЦС ВР 2018 год 2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное 

учреждение 

администрация 

муниципального 

образования 

"Инзенский район" 

501         37 

712,40700 

37 

386,537

00 

Общегосударственные 

вопросы 

501 01       15 

205,94400 

14 

870,844

00 

Функционирование  

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

501 01 04     9 739,00000 9 

739,000

00 



  
 

 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций  

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» 

501 01 04 5000002

000 

  4 971,70000 4 

971,700

00 

Центральный аппарат 501 01 04 5000002

040 

  4 201,00000 4 

201,000

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 04 5000002

040 

12

1 

2 800,90000 2 

800,900

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

501 01 04 5000002

040 

12

2 

60,90000 60,9000

0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 04 5000002

040 

12

9 

846,00000 846,000

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

501 01 04 5000002

040 

24

2 

50,00000 50,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 04 5000002

040 

24

4 

401,20000 401,200

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

501 01 04 5000002

040 

85

2 

42,00000 42,0000

0 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

501 01 04 5000002

080 

  770,70000 770,700

00 



  
 

 

распорядительного 

органа муниципального 

образования "Инзенский 

район") 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 04 5000002

080 

12

1 

591,70000 591,700

00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 04 5000002

080 

12

9 

179,00000 179,000

00 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемы

е бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

501 01 04 5000052

199 

  4 727,30000 4 

727,300

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 04 5000052

199 

12

1 

3 631,30000 3 

631,300

00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 04 5000052

199 

12

9 

1 096,00000 1 

096,000

00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном 

501 01 04 2200101

040 

  40,00000 40,0000

0 



  
 

 

образовании "Инзенский 

район" на 2015-2018 

годы" 

Резервные средства 501 01 11 1340070

050 

87

0 

150,00000 150,000

00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

501 01 13     5 316,94400 4 

981,844

00 

Специальные расходы 501 01 13 5000010

240 

88

0 

1 000,00000 1 

000,000

00 

Средства на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и 

обеспечением 

деятельности 

муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

Ульяновской области 

 

  

501 01 13 3000071

010 

  873,50000 873,500

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 13 3000071

010 

12

1 

422,43000 422,430

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

501 01 13 3000071

010 

12

2 

45,00000 45,0000

0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 13 3000071

010 

12

9 

127,57000 127,570

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

501 01 13 3000071

010 

24

2 

10,00000 10,0000

0 



  
 

 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 2200101

040 

24

4 

40,00000 40,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 3000071

010 

24

4 

268,50000 268,500

00 

Средства  по хранению, 

комплектованию, учёту и 

использованию архивных 

документов, относящихся 

к государственной  

собственности 

Ульяновской области и 

находящихся на 

территории  

муниципальных 

образований 

Ульяновской области 

501 01 13 3000071

320 

  331,50000 331,500

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 13 3000071

320 

12

1 

254,12000 254,120

00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 13 3000071

320 

12

9 

71,38000 71,3800

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 3000071

320 

24

4 

6,00000 6,00000 



  
 

 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного 

с определением перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

501 01 13 3000071

020 

  3,74400 3,74400 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 3000071

020 

24

4 

3,74400 3,74400 

Муниципальная 

программа 

501 01 13     659,00000 273,700

00 

Муниципальная 

программа 

"Информатизация 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» на 2016-2018 г." 

501 01 13 1200101

130 

  659,00000 273,700

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

501 01 13 1200101

130 

24

2 

191,00000 79,4000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных ) нужд 

501 01 13 1200101

130 

24

4 

468,00000 194,300

00 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Централизованная 

бухгалтерия" 

муниципального 

образования  

501 01 13     2 126,10000 2 

176,300

00 



  
 

 

"Инзенский район" 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические пункты 

501 01 13 5000045

200 

  2 126,10000 2 

176,300

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 01 13 5000045

200 

61

1 

2 126,10000 2 

176,300

00 

Муниципальная 

программа "Содействие 

развитию институтов 

гражданского общества и 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и 

добровольческой 

(волонтёрской) 

деятельности в 

Инзенском районе" на 

2015-2019 годы 

501 01 13 1400101

130 

  200,00000 200,000

00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производитялям товаров, 

501 01 13 1400101

130 

81

0 

200,00000 200,000

00 



  
 

 

работ, услуг 

Муниципальная 

программа"Противодейст

вие коррупции в 

муниципальном 

образовании «Инзенский 

район» на 2014-2017 

годы" 

501 01 13 5000074

180 

  10,00000 10,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 5000074

180 

24

4 

10,00000 10,0000

0 

Выполнение других 

обязательств 

МО"Инзенский район" 

501 01 13 5000009

220 

  100,00000 100,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных ) нужд 

501 01 13 5000009

220 

24

4 

100,00000 100,000

00 

Средства на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного 

с установлением 

нормативов потребления 

населением твёрдого 

топлива 

  

501 01 13 3000071

110 

  9,00000 9,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 13 3000071

110 

12

1 

4,63000 4,63000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 13 3000071

110 

12

9 

1,37000 1,37000 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 3000071

110 

24

4 

3,00000 3,00000 

Средства на финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, связанного 

с установлением 

нормативов потребления 

населением твёрдого 

топлива 

  

501 01 13 3000071

110 

  4,10000 4,10000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 13 3000071

110 

12

1 

1,38249 1,38249 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

501 01 13 3000071

110 

12

9 

0,41751 0,41751 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 3000071

110 

24

4 

2,30000 2,30000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

501 03       226,70000 226,700

00 

Органы внутренних дел 501 03 02     67,10000 67,1000

0 

Муниципальная 

программа  

501 03 02     67,10000 67,1000

0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

правопорядка и 

безопасности 

жизнедеятельности на 

501 03 02 1000003

020 

  67,10000 67,1000

0 



  
 

 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский  

район"  Ульяновской 

области  на 2016-2020 

г.г."     

1.Приобретение и монтаж 

системы 

видеонаблюдения,                                

приобретение наглядной 

агитации, размещение 

баннеров приобретение 

видеорегистраторов на 

автомобили полиции 

  03 02 1010103

020 

  42,10000 42,1000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 02 1010103

020 

24

4 

42,10000 42,1000

0 

2.Приобретение 

наркотестов, 

приобретение гербецида 

для уничтожения 

наркосодержащих 

растений,приобретение 

наглядной агитации, 

размещение плакатов, 

баннеров,проведение 

массовых мероприятий и 

агитации за здоровый 

образ жизни 

501 03 02 1020203

020 

  25,00000 25,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 02 1020203

020 

24

4 

25,00000 25,0000

0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

501 03 09     151,60000 151,600

00 



  
 

 

Предоставление 

помещения для работы на 

обслуживаемом 

административном 

участке поселения 

сотруднику, 

замещающему должность 

участкового 

уполномоченного 

полиции 

501 03 09 5000020

202 

  6,00000 6,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 09 5000020

202 

24

4 

6,00000 6,00000 

Участие в 

предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

501 03 09 5000020

203 

  110,00000 110,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 09 5000020

203 

24

4 

110,00000 110,000

00 

Создание условий для 

массового отдыха 

жителей поселения и 

организация 

обустройства мест 

массового отдыха 

населения, включая 

обеспечение свободного 

доступа граждан к 

водным объетам общего 

пользования и их 

береговым полосам в 

границах поселения" 

501 03 09 5000020

204 

  4,80000 4,80000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 09 5000020

204 

24

4 

4,80000 4,80000 



  
 

 

Осуществление 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах,охране 

их жизни и здоровья  

501 03 09 5000020

205 

  30,80000 30,8000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 09 5000020

205 

24

4 

30,80000 30,8000

0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

501 03 14     8,00000 8,00000 

Участие в профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и ( или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения 

501 03 14     8,00000 8,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 14 8000013

140 

24

4 

8,00000 8,00000 

Национальная экономика 501 04       549,57000 558,700

00 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

501 04 05     219,57000 228,700

00 

Средства  в сфере 

организации отлова и 

содержания 

безнадзорных домашних 

животных 

501 04 05 3000071

100 

  112,37000 121,500

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 04 05 3000071

100 

24

4 

112,37000 121,500

00 

Муниципальная 501 04 05     107,20000 107,200



  
 

 

программа 00 

Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Инзенского 

района   Ульяновской 

области на 2016-2020 

годы"              

501 04 05 1100004

050 

  37,20000 37,2000

0 

1.Чествование 

передовиков 

производства, проведение 

мероприятий, 

посвященных сельскому 

хозяйству 

501 04 05 1110104

050 

  37,20000 37,2000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 04 05 1110104

050 

24

4 

37,20000 37,2000

0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

с/х продукции, сырья и 

продовольствия в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" Ульяновской 

области на 2016-2020 

годы" 

501 04 05 1120204

050 

  70,00000 70,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 04 05 1120204

050 

24

4 

70,00000 70,0000

0 

Транспорт 501 04 08     150,00000 150,000

00 

Другие виды транспорта 501 04 08     150,00000 150,000

00 

Субсидии на проведение 

отдельных мероприятий 

по другим видам 

транспорта 

501 04 08 5000031

701 

  150,00000 150,000

00 



  
 

 

Субсидии на 

компенсацию 

недополученных доходов 

от перевозки пассажиров 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим данную 

деятельность 

501 04 08 5000031

701 

  150,00000 150,000

00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производитялям товаров, 

работ, услуг 

501 04 08 5000031

701 

81

0 

150,00000 150,000

00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

501 04 12     180,00000 180,000

00 

Муниципальная 

программа  

501 04 12     180,00000 180,000

00 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

благоприятного 

инвестиционного  

климата в 

муниципальном 

образовании  "Инзенский 

район" Ульяновской 

области на 2015-2019 

годы»  

501 04 12 1500104

120 

  180,00000 180,000

00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производитялям товаров, 

работ, услуг 

501 04 12 1500104

120 

81

0 

180,00000 180,000

00 

  501 05       64,00000 64,0000

0 



  
 

 

Передаваемые 

полномочия на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения по организации 

теплоснабжения в 

границах 

муниципального 

образования "Глотовское  

городское поселение" 

(Другие мероприятия в 

области коммунального 

хозяйства) 

501 05 05 5000035

105 

  24,00000 24,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 05 05 5000035

105 

24

4 

24,00000 24,0000

0 

Организация в границах 

поселения 

водоснабжения, 

водоотведение  ( для 

Сюксюмского сельского 

поселения) 

501 05 05 5000035

205 

  40,00000 40,0000

0 

Охрана окружающей 

среды 

501 06       20,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 05 05 5000035

205 

24

4 

40,00000 40,0000

0 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

501 06 02   24

4 

20,00000 0,00000 

Образование 501 07       5 302,20000 5 

302,200

00 



  
 

 

Образование                                                                                                  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                               

(Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение  

дополнительного 

образования детей 

"Глотовская детская 

школа искусств") 

501 07       2 525,80000 2 

525,800

00 

Общее образование 501 07 03     2 525,80000 2 

525,800

00 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми                        

501 07 03 5000042

300 

  2 525,80000 2 

525,800

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 07 03 5000042

300 

61

1 

2 525,80000 2 

525,800

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                                           

( "Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Инзенская детская 

501         2 776,40000 2 

776,400

00 



  
 

 

школа искусств" ) 

Образование 501 07       2 776,40000 2 

776,400

00 

Общее образование 501 07 03     2 776,40000 2 

776,400

00 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми                        

501 07 03 5000042

300 

  2 776,40000 2 

776,400

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 07 03 5000042

300 

61

1 

2 776,40000 2 

776,400

00 

Культура 501 08       13 

126,10000 

13 

126,100

00 

Субсидии бюджетным  

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Управление культуры 

и организации досуга 

населения 

муниципального 

образования 

"Инзенский район"                                                                                    

501 08       6 793,90000 6 

793,900

00 

Культура,кинематографи 501 08 01     6 793,90000 6 



  
 

 

я  793,900

00 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

501 08 01 5000044

000 

  2 915,70000 2 

915,700

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 5000044

000 

61

1 

2 915,70000 2 

915,700

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения создание 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организаций 

культуры, в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

501 08 01     3 778,20000 3 

778,200

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 5000044

000 

61

1 

3 778,20000 3 

778,200

00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования «Инзенский  

район» на 2015 – 2019 

гг." 

501 08 01 1700008

010 

  100,00000 100,000

00 



  
 

 

Мероприятия согласно 

плана 

501 08 01 1710108

010 

  100,00000 100,000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

501 08 01 1710108

010 

61

2 

100,00000 100,000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

(Районное  

муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры "Инзенская 

межпоселенческая 

центральная 

библиотека") 

501         6 332,20000 6 

332,200

00 

Культура, 

кинематография  

501 08       6 332,20000 6 

332,200

00 

Культура 501 08 01     6 332,20000 6 

332,200

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

Библиотеки 

501 08 01 5000044

200 

  4 849,40000 4 

849,400

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 5000044

200 

61

1 

4 849,40000 4 

849,400

00 



  
 

 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения по организации 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение 

библиотечных фондов 

библиотек поселения, 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры, в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

501 08 01 5000044

201 

  1 462,00000 1 

462,000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

501 08 01 5000044

201 

61

1 

1 462,00000 1 

462,000

00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

501 08 01     20,80000 20,8000

0 

Средства  на 

комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований  

501 08 01 4000051

440 

  20,80000 20,8000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

501 08 01 4000051

440 

61

2 

20,80000 20,8000

0 

Социальная политика 501 10       3 217,89300 3 

237,993

00 



  
 

 

Пенсионное обеспечение 501 10 01     956,50000 956,500

00 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 

501 10 01 5000049

101 

  956,50000 956,500

00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

501 10 01 5000049

101 

  956,50000 956,500

00 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

501 10 01 5000049

101 

31

2 

945,00000 945,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 06 02   24

4 

20,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 01 5000049

101 

24

4 

11,50000 11,5000

0 

Социальное обеспечение 

населения 

501 10 03     2 261,39300 2 

281,493

00 

Мероприятия в области 

социальной политики 

501 10 03     120,00000 120,000

00 

Средства на проведение 

социально-значимых 

мероприятий 

501 10 03 5000050

533 

  120,00000 120,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 5000050

533 

24

4 

120,00000 120,000

00 

Оказание других видов 

социальной помощи 

501 10 03 5000050

580 

  467,50000 467,500

00 

Средства на реализацию  

Решения Совета 

депутатов 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  Ульяновской 

области от 17.11.2008  № 

98 " О  звании Почётный 

501 10 03 5000050

585 

  445,00000 445,000

00 



  
 

 

гражданин Инзенского 

района" 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

501 10 03 5000050

585 

31

3 

430,00000 430,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 5000050

585 

24

4 

15,00000 15,0000

0 

Средства на реализацию  

Решения Совета 

депутатов 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  Ульяновской 

области от 25.01.2012 г.  

№ 7 " О создании 

условий для оказания 

медицинской помощи 

населению на территории 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" Ульяновской 

области 

501 10 03 5000050

586 

  22,50000 22,5000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 5000050

586 

24

4 

2,50000 2,50000 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

501 10 03 5000050

586 

31

3 

20,00000 20,0000

0 

Муниципальная 

программа 

501 10 03     547,20000 547,200

00 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

501 10 03 1800010

030 

  533,20000 533,200

00 



  
 

 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2017 

годы" 

Подвоз беременных 

женщин до женской 

консультации 

501 10 03 1810110

030 

  4,50000 4,50000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 1810110

030 

24

4 

4,50000 4,50000 

Перевозка инвалидов, 

посещающих 

программный гемодиализ 

в Ульяновской областной 

больнице, проживающих 

на территории МО 

"Инзенский район" 

501 10 03 1820210

030 

  305,00000 305,000

00 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального обеспечения 

501 10 03 1820210

030 

32

3 

305,00000 305,000

00 

Оздоровление детей из 

малообеспеченных 

семей,направляемых на 

оздоровление по 

путевкам 

круглогодично,проведение 

медицинских 

исследований 

501 10 03 1830310

030 

  30,00000 30,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 1830310

030 

24

4 

30,00000 30,0000

0 

Выплата компенсации на 

обеспечение отдельных 

категорий детей 1-ого 

года жизни молочными 

смесями 

501 10 03 1840410

030 

  11,00000 11,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

501 10 03 1840410

030 

24

4 

0,20000 0,20000 



  
 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

501 10 03 1840410

030 

31

3 

10,80000 10,8000

0 

Выплаты врачам ГУЗ 

"Инзенская ЦРБ", не 

имеющим собственного 

жилья,компенсации 

стоимости 

коммунальных услуг и 

платы за содержание и 

ремонт жилья 

501 10 03 1860610

030 

  182,70000 182,700

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

501 10 03 1860610

030 

24

4 

2,70000 2,70000 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

501 10 03 1860610

030 

31

3 

180,00000 180,000

00 

Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Инзенского 

района   Ульяновской 

области на 2016-2020 

годы"               

501 10 03 1100004

050 

  14,00000 14,0000

0 

Стр-во (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих в сельских 

поселениях Инзенского 

района 

501 10 03 1120210

030 

  9,50000 9,50000 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

501 10 03 1120210

030 

32

1 

9,50000 9,50000 

гражданам, кроме 501 10 03 1130310   4,50000 4,50000 



  
 

 

публичных нормативных 

обязательств 

030 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

501 10 03 1130310

030 

32

1 

4,50000 4,50000 

Средства по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым 

специалистам,поступивш

им на работу в 

муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований 

Ульяновской 

области,осуществляющие 

в качестве основного ( 

уставного) вида 

деятельности 

деятельность в сфере 

культуры или архивного 

дела 

501 10 03 3000071

230 

  36,10000 56,2000

0 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

501 10 03 3000071

230 

32

1 

36,10000 56,2000

0 

Средства на реализацию 

мероприятий по 

улучшению жилищных 

условий молодых семей и 

молодых 

специалистов,проживаю

щих в сельской 

местности, по 

федеральной целевой 

программе «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 

501 10 03 20000R0

182 

  100,00000 100,000

00 



  
 

 

года»  

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

501 10 03 20000R0

182 

32

2 

100,00000 100,000

00 

Средства  на реализацию 

мероприятий по 

улучшению жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности, по 

федеральной целевой 

программе «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 

года»  

501 10 03 20000R0

181 

  990,59300 990,593

00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

501 10 03 20000R0

181 

  990,59300 990,593

00 

Реализация мероприятий 

ФЦП "Устойчивое 

развитие сельских 

территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 

года" 

501 10 03 3000050

180 

32

2 

990,59300 990,593

00 

Физическая культура и 

спорт 

501 11       0,00000 0,00000 

Средства на реализацию 

мероприятий 

государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Ульяновской 

области на 2014-2020 

годы" на 2018 год 

501 11 02     0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

501 11 02 3000070

160 

41

4 

0,00000 0,00000 



  
 

 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

Муниципальное 

учреждение Совет 

депутатов 

муниципального 

образования 

"Инзенский район" 

502         1 056,10000 1 

056,100

00 

Общегосударственные 

вопросы 

502 01       1 056,10000 1 

056,100

00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований                                             

502 01 03     1 056,10000 1 

056,100

00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций  

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного 

самоуправления 

502 01 03 5000002

000 

  1 028,10000 1 

028,100

00 

Центральный аппарат 502 01 03 5000002

040 

  1 028,10000 1 

028,100

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

502 01 03 5000002

040 

12

1 

759,80000 759,800

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

502 01 03 5000002

040 

12

2 

6,00000 6,00000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

502 01 03 5000002

040 

       

12

9 

229,40000 229,400

00 



  
 

 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

502 01 03 5000002

040 

24

2 

1,50000 1,50000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

502 01 03 5000002

040 

24

4 

19,90000 19,9000

0 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

502 01 03 5000002

040 

85

2 

11,50000 11,5000

0 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемы

е бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

502 01 03 5000052

199 

  28,00000 28,0000

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

502 01 03 5000052

199 

12

1 

21,50000 21,5000

0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

502 01 03 5000052

199 

12

9 

6,50000 6,50000 

Муниципальное 

казенное учреждение 

"Управление делами" 

503         7 953,00000 7 

953,000

00 



  
 

 

Общегосударственные 

вопросы 

503 01 13     7 117,00000 7 

117,000

00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

503 01 13     7 117,00000 7 

117,000

00 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

503 01 13 5000093

000 

  7 008,40000 7 

008,400

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

503 01 13 5000093

000 

11

1 

2 923,10000 2 

923,100

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

503 01 13 5000093

000 

11

2 

7,50000 7,50000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

503 01 13 5000093

000 

11

9 

882,80000 882,800

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

503 01 13 5000093

000 

24

2 

426,00000 426,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

503 01 13 5000093

000 

24

4 

2 727,00000 2 

727,000

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

503 01 13 5000093

000 

85

2 

42,00000 42,0000

0 

Муниципальная 

программа 

"Информатизация 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» на 2016-2018 г." 

503 01 13 1200201

130 

  108,60000 108,600

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

503 01 13 1200201

130 

24

2 

108,60000 108,600

00 



  
 

 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

Содержание Единой 

дежурной диспетчерской 

службы  

          786,00000 786,000

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

503 03 09 5000020

200 

11

1 

596,00000 596,000

00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

503 03 09 5000020

200 

11

9 

179,80000 179,800

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

503 03 09 5000020

200 

24

2 

4,50000 4,50000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

503 03 09 5000020

200 

24

4 

5,70000 5,70000 

Социальная политика 503 10       50,00000 50,0000

0 

Социальное обеспечение 

населения 

503 10 03     50,00000 50,0000

0 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2017 г." 

503 10 03 1800010

030 

  50,00000 50,0000

0 

Перевозка инвалидов, 

посещающих 

программный гемодиализ 

в Ульяновской областной 

больнице, проживающих 

на территории МО 

"Инзенский район" 

503 10 03 1870710

030 

  50,00000 50,0000

0 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

503 10 03 1870710

030 

24

4 

50,00000 50,0000

0 

Муниципальное 

казённое учреждение 

"Управление 

архитектуры и 

строительства МО 

"Инзенский район" 

504         104 

460,19000 

1 

507,700

00 

Национальная экономика 504 04       1 507,70000 1 

507,700

00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

504 04 12 5000092

000 

  1 507,70000 1 

507,700

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

504 04 12 5000092

000 

11

1 

1 064,10000 1 

064,100

00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

504 04 12 5000092

000 

11

9 

321,30000 321,300

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

504 04 12 5000092

000 

11

2 

2,90000 2,90000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

504 04 12 5000092

000 

24

2 

82,90000 82,9000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

504 04 12 5000092

000 

24

4 

23,80000 23,8000

0 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

504 04 12 5000092

000 

85

2 

12,70000 12,7000

0 



  
 

 

Средства  на реализацию 

мероприятий 

государственной 

программы Ульяновской 

области "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Ульяновской 

области на 2014-2020 

годы"  

504 11 02 3000070

160 

  102 

952,49000 

0,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

504 11 02 3000070

160 

41

4 

102 

952,49000 

0,00000 

Управление   финансов 

муниципального   

образования 

«Инзенский район»   

Ульяновской области 

510         58 

496,08575 

55 

411,300

00 

Общегосударственные 

вопросы 

510 01       5 128,30000 5 

128,300

00 

Муниципальная  

программа "Управление 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"на 2015-2019 

годы" 

510 01   1300001

060 

  5 128,30000 5 

128,300

00 

в том числе               

Обеспечение выполнения 

функций Управления 

финансов 

      1300001

060 

  5 128,30000 5 

128,300

00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

510 01 06 1300001

060 

  5 128,30000 5 

128,300

00 

Руководство и 

управление в сфере 

510 01 06 1300001

060 

  4 328,30000 4 

328,300



  
 

 

установленных функций 

органов муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

00 

Центральный аппарат 510 01 06 1310101

060 

  4 328,30000 4 

328,300

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

510 01 06 1310101

060 

12

1 

3 021,70000 3 

021,700

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

510 01 06 1310101

060 

12

2 

1,80000 1,80000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

510 01 06 1310101

060 

12

9 

912,60000 912,600

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

510 01 06 1310101

060 

24

4 

384,10000 384,100

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

510 01 06 1310101

060 

85

2 

8,10000 8,10000 

Мероприятия, связанные 

с обеспечением 

программного продукта  

510 01 06 1320201

060 

  800,00000 800,000

00 

Национальная экономика 510 14       0,00000 0,00000 

Водное хозяйство 510 14 03     0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - 

Осуществление 

мероприятий по 

510 14 03 1330504

060 

  0,00000 0,00000 



  
 

 

обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах,охране 

их жизни и здоровья  

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 14 03 1330504

060 

54

0 

0,00000 0,00000 

Национальная экономика 510 04       8 411,90000 8 

411,900

00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

510 04 09     8 411,90000 8 

411,900

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - 

Муниципальная  

программа "Развитие 

системы дорожного 

хозяйства  в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2015-2017 

годы"-Ремонт дорог 

местного значения 

510 04 09 1330604

091 

  8 411,90000 8 

411,900

00 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 04 09 1330604

091 

54

0 

8 411,90000 8 

411,900

00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

510 05       18 

301,58575 

14 

831,500

00 

Жилищное хозяйство 510 05 01     4 547,08575 0,00000 

 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

510 05 01 2000000

000 

  4 547,08575 0,00000 



  
 

 

Средства  на реализацию 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства 

510 05 01 2000009

602 

  4 547,08575 0,00000 

Субсидии, за 

исключением субсидий 

на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

510 05 01 2000009

602 

52

1 

4 547,08575 0,00000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

510 05 05     13 

754,50000 

14 

831,500

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - Организация 

в границах поселения 

электро-,тепло-,газо-, и 

водоснабжения 

населения,водоотведения,

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий 

510 05 02 1330805

020 

  433,50000 433,500

00 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 05 02 1330805

020 

54

0 

433,50000 433,500

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения  

510 05 05 1330905

050 

  63,00000 63,0000

0 



  
 

 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 05 05 1330905

050 

54

0 

63,00000 63,0000

0 

Средства на оказание 

содействия в подготовке 

и прохождении 

отопительного сезона в 

рамках подпрограммы 

«Содействие 

муниципальным 

образованиям 

Ульяновской области в 

подготовке и 

прохождении 

отопительных сезонов» 

государственной 

программы Ульяновской 

области «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Ульяновской области» на 

2014-2018 годы  

510 05 05 2000070

060 

  13 

258,00000 

14 

335,000

00 

Субсидии, за 

исключением субсидий 

на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

510 05 05 2000070

060 

52

1 

13 

258,00000 

14 

335,000

00 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

510 14       26 

654,30000 

27 

039,600

00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

510 14 01     21 

629,40000 

22 

014,700

00 



  
 

 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности  

муниципальных 

образований из 

районного фонда 

финансовой поддержки 

поселений 

510 14 01     21 

629,40000 

22 

014,700

00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений Инзенского 

района 

510 14 01 1350014

010 

  21 

629,40000 

22 

014,700

00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

510 14 01 1350014

010 

51

1 

21 

629,40000 

22 

014,700

00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

510 14 03 1350014

030 

  5 024,90000 5 

024,900

00 

Иные  межбюджетные 

трансферты  

510 14 03 1350014

030 

54

0 

5 024,90000 5 

024,900

00 

Муниципальное 

учреждение комитет по 

управлению 

имуществом и 

земельным отношениям 

муниципального 

образования 

«Инзенский  район» 

511         2 828,50000 2 

828,500

00 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" "Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" 

511 01 13 2100001

130 
  2 678,50000 2 

678,500

00 



  
 

 

Обеспечение выполнения 

функций Комитета по 

Управлению 

муниципальным 

имуществом и земельным 

отношениям 

муниципального 

образования "Инзенский 

район"  

511 01 13 2110101

130 

  1 949,70000 1 

949,700

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

511 01 13 2110101

130 

12

1 

776,20000 776,200

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

511 01 13 2110101

130 

12

2 

5,90000 5,90000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

511 01 13 2110101

130 

12

9 

234,40000 234,400

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

511 01 13 2110101

130 

24

2 

136,70000 136,700

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

511 01 13 2110101

130 

24

4 

142,00000 142,000

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

511 01 13 2110101

130 

85

2 

4,50000 4,50000 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемы

е бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

511 01 13 5000052

199 

  650,00000 650,000

00 



  
 

 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

511 01 13 5000052

199 

12

1 

499,20000 499,200

00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

511 01 13 5000052

199 

12

9 

150,80000 150,800

00 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования  "Инзенский 

район" на 2016-2020 

годы" 

511 01 13 2100001

130 

  728,80000 728,800

00 

1.Межевание земельных 

участков, изготовление 

технической 

документации,оплата 

независимой оценки 

511 01 13 2120101

130 

  628,80000 628,800

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

511 01 13 2120101

130 

24

4 

628,80000 628,800

00 

2.Оформление земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

511 01 13 2130101

130 

  100,00000 100,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

511 01 13 2130101

130 

24

4 

100,00000 100,000

00 



  
 

 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная 

программа " Обеспечение 

жильём молодых семей  

на 2016-2020 годы на 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский 

район" Ульяновской 

области 

511 10 06 8400010

030 

  150,00000 150,000

00 

Управление 

образования 

муниципального 

образования 

"Инзенский район" 

573         279 

725,30000 

302 

016,000

00 

Образование 573 07       260 

343,70000 

282 

054,800

00 

Дошкольное образование 573 07 01     48 

559,90000 

53 

564,400

00 

Детские дошкольные 

учреждения 

573 07 01 5000042

000 

  13 

569,20000 

14 

956,700

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 01 5000042

000 

11

1 

3 637,90000 3 

637,900

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 01 5000042

000 

11

2 

4,20000 4,20000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 01 5000042

000 

11

9 

1 098,60000 1 

098,600

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 01 5000042

000 

24

2 

40,00000 40,0000

0 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 01 5000042

000 

24

4 

8 762,60000 10 

176,000

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

573 07 01 5000042

000 

85

2 

25,90000 0,00000 

Средства  на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях  

573 07 01 3000071

190 

  27 

384,50000 

30 

199,800

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 01 3000071

190 

11

1 

20 

191,00000 

22 

376,900

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 01 3000071

190 

11

2 

24,00000 26,5000

0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 01 3000071

190 

11

9 

6 097,90000 6 

724,000

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 01 3000071

190 

24

2 

141,60000 157,100

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 01 3000071

190 

24

4 

900,00000 882,200

00 

Уплата прочих налогов, 573 07 01 3000071 85 30,00000 33,1000



  
 

 

сборов  190 2 0 

Средства  по организации 

и обеспечению 

получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области  

  

573 07 01 3000071

200 

  55,00000 60,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 01 3000071

200 

24

4 

55,00000 60,0000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 3 «Рябинка» г.Инза 

573         7 551,20000 8 

347,900

00 

Дошкольное образование 573 07 01     1 798,10000 2 

003,300

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

573 07 01 5000042

000 

61

1 

1 783,10000 1 

983,300

00 



  
 

 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Средства  по организации 

и обеспечению 

получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области   

573 07 01 3000071

200 

  15,00000 20,0000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 01 3000071

200 

61

2 

15,00000 20,0000

0 

Средства  на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях  

573 07 01 3000071

190 

  5 753,10000 6 

344,600

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

573 07 01 3000071

190 

61

1 

5 753,10000 6 

344,600

00 



  
 

 

(выполнение работ) 

Общее образование 573 07 02     202 

267,10000 

218 

839,800

00 

Школы- детские сады, 

школы начальные, 

неполные средние и 

средние 

573 07 02     170 

585,70000 

185 

316,700

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 5000042

100 

11

1 

11 

475,20000 

11 

475,200

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 02 5000042

100 

11

2 

28,00000 28,0000

0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 02 5000042

100 

11

9 

3 465,60000 3 

465,600

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 02 5000042

100 

24

2 

170,00000 170,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 5000042

100 

24

4 

26 

731,70000 

31 

336,300

00 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в 

результате незаконных 

действий (бездействия) 

органов государственной 

573 07 02 5000042

100 

83

1 

85,00000 85,0000

0 



  
 

 

власти (государственных 

органов), органов 

местного самоуправления 

либо должностных лиц 

этих органов, а также в 

результате деятельности 

казенных учреждений 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

573 07 02 5000042

100 

85

2 

310,00000 310,000

00 

Средства  по 

осуществлению 

ежемесячной доплаты за 

наличие учёной степени 

кандидата наук или 

доктора наук 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, имеющим 

учёную степень и 

замещающим 

(занимающим) в 

указанных 

общеобразовательных 

организациях штатные 

должности,предусмотрен

ные квалификационными 

справочниками или 

профессиональными 

стандартами 

573 07 02 3000071

160 

  23,50000 23,5000

0 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 3000071

160 

11

1 

18,00000 18,0000

0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 02 3000071

160 

11

9 

5,50000 5,50000 



  
 

 

Средства  на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

обеспечение 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

573 07 02 3000071

140 

  127 

552,70000 

137 

605,000

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 3000071

140 

11

1 

93 

969,40000 

101 

377,400

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 02 3000071

140 

11

2 

200,00000 215,800

00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 02 3000071

140 

11

9 

28 

379,00000 

30 

616,000

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 02 3000071

140 

24

2 

800,00000 861,800

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 3000071

140 

24

4 

4 049,30000 4 

366,800

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

573 07 02 3000071

140 

85

2 

155,00000 167,200

00 



  
 

 

Средства по 

предоставлению 

бесплатно специальных 

учебников и учебных 

пособий, иной учебной 

литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков 

и 

тифлосурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

573 07 02 3000071

150 

  458,70000 470,500

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 3000071

150 

24

4 

458,70000 470,500

00 

Средства по организации 

и обеспечению 

получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области  

  

573 07 02 3000071

200 

  802,20000 886,200

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 02 3000071

200 

24

4 

802,20000 886,200

00 



  
 

 

Средства  по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) 

и 11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ежемесячных денежных 

выплат  

  

573 07 02 3000071

170 

  285,30000 347,600

00 

Стипендии 573 07 02 3000071

170 

36

0 

285,30000 347,600

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение Инзенская 

средняя 

общеобразовательная 

школа  № 1 

573         20 

276,70000 

21 

734,000

00 

Общее образование 573 07 02     19 

926,70000 

21 

334,000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

573 07 02 5000042

100 

61

1 

7 165,60000 7 

566,000

00 

Средства  на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

573 07 02 3000071

140 

  12 

618,60000 

13 

613,000

00 



  
 

 

обеспечение 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

573 07 02 3000071

140 

61

1 

12 

618,60000 

13 

613,000

00 

Средства  по 

предоставлению 

бесплатно специальных 

учебников и учебных 

пособий, иной учебной 

литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков 

и 

тифлосурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

573 07 02 3000071

150 

  35,00000 35,0000

0 



  
 

 

Средства по организации 

и обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, и 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

  

  

573 07 07 3000071

180 

  350,00000 400,000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 3000071

150 

61

2 

35,00000 35,0000

0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 07 3000071

180 

61

2 

350,00000 400,000

00 

Средства по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) 

и 11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ежемесячных денежных 

выплат на 2016 год 

  

573 07 02 3000071

170 

  67,50000 70,0000

0 



  
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 3000071

170 

61

2 

67,50000 70,0000

0 

Средства  по организации 

и обеспечению 

получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области на 

2016 год 

  

573 07 02 3000071

200 

  40,000000 50,0000

00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 3000071

200 

61

2 

40,000000 50,0000

00 

Общее образование 573 07 02     10 

952,50000 

11 

302,900

00 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми                        

573 07 03 5000042

300 
  10 

952,50000 

11 

302,900

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 03 5000042

300 

11

1 

6 000,00000 6 

000,000

00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

573 07 03 5000042

300 

11

2 

17,60000 17,6000

0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

573 07 03 5000042

300 

11

9 

1 812,00000 1 

812,000

00 



  
 

 

учреждений 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 03 5000042

300 

24

2 

32,50000 32,5000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 03 5000042

300 

24

4 

3 040,40000 3 

390,800

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

573 07 03 5000042

300 

85

2 

50,00000 50,0000

0 

Средства  по организации 

и обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, и 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

  

  

573 07 07 3000071

180 

  1 368,30000 1 

443,200

00 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 07 3000071

180 

24

4 

1 368,30000 1 

443,200

00 

Муниципальная 

программа  

573 07 07     50,00000 50,0000

0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

молодёжной политики в 

Инзенском районе 

Ульяновской области на 

2015 – 2018 годы"-

проведение мероприятий 

согласно планов 

573 07 07 1610107

070 

  50,00000 50,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 07 1610107

070 

24

4 

50,00000 50,0000

0 

Другие вопросы в 

области образования 

573 07 09     7 748,40000 7 

757,400

00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

государственных органов 

Ульяновской области 

573 07 09 5000002

000 

  3 554,80000 3 

554,800

00 

Центральный аппарат 573 07 09 5000002

040 

  3 554,80000 3 

554,800

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

573 07 09 5000002

040 

12

1 

2 604,30000 2 

604,300

00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

573 07 09 5000002

040 

12

2 

4,80000 4,80000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

573 07 09 5000002

040 

12

9 

786,50000 786,500

00 



  
 

 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 5000002

040 

24

2 

125,60000 125,600

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 5000002

040 

24

4 

10,30000 10,3000

0 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

573 07 09 5000002

040 

85

2 

23,30000 23,3000

0 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты,  

логопедические пункты                             

573 07 09 5000045

200 

  1 846,80000 1 

846,800

00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 09 5000045

200 

11

1 

900,00000 900,000

00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

573 07 09 5000045

200 

11

9 

271,80000 271,800

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 5000045

200 

24

4 

650,00000 650,000

00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  

573 07 09 5000045

200 

85

2 

25,00000 25,0000

0 



  
 

 

Муниципальная 

программа 

573 07 09     158,60000 158,600

00 

Муниципальная 

программа 

573 07 09     158,60000 158,600

00 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

области на 2015-2017 г."- 

Обеспечение занятости 

детей 

573 07 09 1890910

030 

  158,60000 158,600

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 1890910

030 

24

4 

158,60000 158,600

00 

Муниципальная 

программа 

573 07 09     2 002,70000 2 

002,700

00 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

модернизация 

образования в Инзенском 

районе в 2014-2018 годы" 

573 07 09 2200007

090 

  2 002,70000 2 

002,700

00 

из них               

Развитие материально - 

технической базы 

573 07 09 2210107

090 

  1467,70000 1467,70

000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 2210107

090 

24

4 

1467,70000 1467,70

000 

Оздоровление 

работников бюджетной 

сферы 

573 07 09 2220207

090 

  20,00000 20,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 2220207

090 

24

4 

20,00000 20,0000

0 

Проведение летних и 

зимних спартакиад  

573 07 09 2230307

090 

  15,00000 15,0000

0 



  
 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 2230307

090 

24

4 

15,00000 15,0000

0 

Проведение фестиваля 

национальных видов 

спорта и всероссийского 

спортивного комплекса 

среди обучающихся 

573 07 09 2260607

090 

  5,00000 5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 2260607

090 

24

4 

5,00000 5,00000 

Проведение 

муниципального этапа 

всероссийской  

олимпиады обучающихся  

573 07 09 2270707

090 

  10,00000 10,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 2270707

090 

24

4 

10,00000 10,0000

0 

Поощрение отличников и 

медалистов  

573 07 09 2280807

090 

  30,00000 30,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 2280807

090 

24

4 

30,00000 30,0000

0 

Учитель года 573 07 09 2290907

090 

  15,00000 15,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 2290907

090 

24

4 

15,00000 15,0000

0 

Оплата питания 

малообеспеченных 

573 07 09 2210007

090 

  440,00000 440,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

573 07 09 2210007

090 

24

4 

440,00000 440,000

00 



  
 

 

(муниципальных) нужд 

Средства по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и 

частные образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

компенсации части 

внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации 

родительской платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

                              

573 07 09 3000071

220 

  26,50000 29,2000

0 

Средства на исполнение 

полномочий 

573 07 09 3000071

220 

  26,50000 29,2000

0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 3000071

220 

24

2 

10,00000 10,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 3000071

220 

24

4 

16,50000 19,2000

0 

Средства по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области, 

573 07 09 3000071

230 

  2,10000 1,50000 



  
 

 

осуществляющие в 

качестве основного 

(уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 3000071

230 

24

4 

2,10000 1,50000 

Средства  в связи с 

организацией 

деятельности по 

оздоровлению 

работников органов 

местного 

самоуправления, 

муниципальных органов 

и муниципальных 

учреждений 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области, 

замещающих в них  

должности, не 

являющиеся 

муниципальными 

должностями или 

должностями 

муниципальной службы 

573 07 09 2000070

950 

  68,10000 72,2000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 2000070

950 

24

4 

68,10000 72,2000

0 



  
 

 

Средства   на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением   

ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, на 

городском, пригородном, 

в сельской местности на 

внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), 

а также проезда один раз 

в год к месту жительства 

и обратно к месту 

обучения 

573 07 09 3000071

040 

  2,00000 2,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 3000071

040 

24

4 

2,00000 2,00000 

Средства по организации 

и обеспечению отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, и 

детей, находящихся в 

573 07 09 3000071

180 

  17,20000 18,4000

0 



  
 

 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

  

  

  

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 3000071

180 

24

2 

17,20000 18,4000

0 

Средства на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением 

ежемесячной выплаты на 

содержание ребёнка в 

семье опекуна 

(попечителя) и приёмной 

семье, а также по 

осуществлению выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося 

приёмному родителю 

573 07 09 3000071

050 

  62,20000 62,2000

0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 3000071

050 

24

2 

5,00000 5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 3000071

050 

24

4 

57,20000 57,2000

0 



  
 

 

Средства по организации 

и обеспечению 

получения 

педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по профилю 

педагогической 

деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета 

Ульяновской области 

  

573 07 09 3000071

200 

  4,60000 5,10000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 07 09 3000071

200 

24

2 

4,60000 5,10000 

Средства  на 

осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий Ульяновской 

области по 

осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) 

и 11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ежемесячных денежных 

выплат  

  

573 07 09 3000071

170 

  1,80000 2,10000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 3000071

170 

24

4 

1,80000 2,10000 



  
 

 

Средства  по 

финансовому 

обеспечению 

предоставления 

единовременных 

денежных выплат 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, имеющим 

статус молодых 

специалистов (за 

исключением 

педагогических 

работников, работающих 

и проживающих в 

сельских населённых 

пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках 

городского типа) 

Ульяновской области) 

                  

573 07 09 3000071

210 

  1,00000 1,80000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 07 09 3000071

210 

24

4 

1,00000 1,80000 

Социальная политика 573 10       19 

281,60000 

19 

861,200

00 

Социальное обеспечение 

населения 

573 10 03     638,90000 675,000

00 

Муниципальная 

программа 

573 10 03     25,00000 25,0000

0 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка и защита  

отдельных категорий 

населения в Инзенском 

районе Ульяновской 

573 10 03 1800010

030 

  25,00000 25,0000

0 



  
 

 

области на 2015-2017 г." 

Предоставление 

транспорта для подвоза 

детей из 

малообеспеченных семей, 

направляемых на 

оздоровление по 

путевкам 

573 10 03 1880810

030 

  25,00000 25,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 10 03 1880810

030 

24

4 

25,00000 25,0000

0 

Средства  по 

финансовому 

обеспечению 

предоставления 

единовременных 

денежных выплат 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, имеющим 

статус молодых 

специалистов (за 

исключением 

педагогических 

работников, работающих 

и проживающих в 

сельских населённых 

пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках 

городского типа) 

Ульяновской области) 

  

573 10 03 3000071

210 

  200,00000 360,000

00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

511 10 06 8400010

030 

32

1 

150,00000 150,000

00 



  
 

 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

573 10 03 3000071

210 

32

1 

200,00000 360,000

00 

Средства по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области, 

осуществляющие в 

качестве основного 

(уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность 

  

573 10 03 3000071

230 

  413,90000 290,000

00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплатыгражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

573 10 03 3000071

230 

32

1 

413,90000 290,000

00 

Охрана семьи и детства 576 10 04     12 

845,30000 

12 

845,300

00 

Средства связанных с 

осуществлением 

ежемесячной выплаты на 

содержание ребёнка в 

семье опекуна 

(попечителя) и приёмной 

семье, а также по 

осуществлению выплаты 

вознаграждения, 

573 10 04 3000071

050 

  12 

436,50000 

12 

436,500

00 



  
 

 

причитающегося 

приёмному родителю 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

573 10 04 3000071

050 

32

1 

4 500,00000 4 

500,000

00 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального обеспечения 

573 10 04 3000071

050 

32

3 

7 936,50000 7 

936,500

00 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением   

ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, на 

городском, пригородном, 

в сельской местности на 

внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), 

а также проезда один раз 

в год к месту жительства 

и обратно к месту 

обучения 

573 10 04 3000071

040 

  408,80000 408,800

00 

Средства на исполнение 

полномочий 

573 10 04 3000071

040 

  408,80000 408,800

00 



  
 

 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

573 10 04 3000071

040 

32

1 

408,80000 408,800

00 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

573 10 06     5 797,40000 6 

340,900

00 

Средства  на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

опекой и 

попечительством в 

отношении 

несовершеннолетних 

573 10 06 3000071

060 

  503,30000 503,300

00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

573 10 06 3000071

060 

12

1 

367,20000 367,200

00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

573 10 06 3000071

060 

12

9 

110,90000 110,900

00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

573 10 06 3000071

060 

24

2 

12,00000 12,0000

0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 10 06 3000071

060 

24

4 

13,20000 13,2000

0 



  
 

 

Средства по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и 

частные образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

компенсации части 

внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации 

родительской платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

573 10 06 3000071

220 

  4 119,10000 4 

537,600

00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

573 10 06 3000071

220 

32

1 

4 119,10000 4 

537,600

00 

Средства  по выплате 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих 

муниципальные и 

частные образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

компенсации части 

внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации 

родительской платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

573 10 06 3000071

220 

  1 175,00000 1 

300,000

00 



  
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

573 10 06 3000071

220 

61

2 

1 175,00000 1 

300,000

00 

Физкультура и спорт 573 11 00     100,00000 100,000

00 

Муниципальная 

программа"Развитие 

физической культуры и 

спорта в Инзенском 

районе на 2016 – 2018 

годы" 

573 11 05 1910111

020 

  100,00000 100,000

00 

1.Проведение 

мероприятий согласно 

планов 

573 11 05 1910111

020 

  100,00000 100,000

00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

573 11 05 1910111

020 

24

4 

100,00000 100,000

00 

Итого            492 

231,58275 

408 

159,137

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Инзенский район" 

от 23.12.2016 г.  №  97 

    
    
    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования  

"Инзенский район"   по разделам и подразделам  классификации расходов    

бюджетов  Российской Федерации на 2017 год . 

    

   тыс.руб. 

Наименование 

показателей 

Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 

Общегосударствен

ные расходы 

01   35676,61090 

Функционирование 

законодательных                                

(представительных) 

органов  

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований  

01 03 1416,19344 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации,местных 

администраций 

01 04 11373,16526 



  
 

 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых,налого

вых и таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного)надзор

а 

01 06 6086,86800 

Резервные фонды  01 11 265,00000 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

01 13 16535,38420 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 

03   1011,15830 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

03 09 1003,15830 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительно

й деятельности 

03 14 8,00000 

Национальная 

экономика 

04   30725,99460 

Сельское хозяйство 

и рыболовство 

04 05 232,20000 

Водное хозяйство 04 06 124,89460 

Транспорт 04 08 300,00000 

Дорожное хозяйство 04 09 28211,90000 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

04 12 1857,00000 



  
 

 

экономики 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05   67110,09844 

Жилищное 

хозяйство 

05 01 11190,30684 

Коммунальное  05 02 9765,80000 

Благоустройство 05 03 23700,10000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 05 22453,89160 

Образование 07   316002,24413 

Дошкольное 

образование 

07 01 59534,04900 

Общее образование 07 02 229472,70750 

Дополнительное 

образование детей 

07 03 17474,10000 

Молодежная 

политика и 

оздоровление детей 

07 07 1647,40000 

Другие вопросы в 

области 

образования 

07 09 7873,98763 

Культура и  

кинематография  

08   15147,67917 

Культура 08 01 15147,67917 

Социальная 

политика 

10   23476,24500 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01 956,50000 

Социальное 

обеспечение 

населения 

10 03 3902,44500 

Охрана семьи и 

детства 

10 04 12845,30000 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

10 06 5772,00000 

Физическая 

культура и спорт 

11   27158,50000 

Массовый спорт 11 02 26507,48000 



  
 

 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 

11 05 651,02000 

Межбюджетные 

трансферты  

общего характера 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

14   29409,21100 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

14 01 23684,31100 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

14 03 5724,90000 

Итого расходов     545717,74154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

   Приложение  11 

к решению Совета 

депутатов  

муниципального 

образования 

"Инзенский район" 

 от  23.12.2016 г. № 97       

   

   

   

   

     

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования "Инзенский район" по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам МО "Инзенский район" 

и непрогнраммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2018-2019 годов. 

    тыс.руб. 

Наименование  РЗ ПР 2018 год 2019 год 

1 2 3 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 

01   31 

185,8440

0 

30 

850,74400 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

01 03 1 

056,1000

0 

1 056,10000 

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 9 

739,0000

0 

9 739,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

01 06 5 

128,3000

0 

5 128,30000 



  
 

 

бюджетного) надзора 

Резервные средства 01 11 150,0000

0 

150,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 15 

112,4440

0 

14 

777,34400 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

03   867,1000

0 

867,10000 

Органы внутренних дел 03 02 67,10000 67,10000 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 792,0000

0 

792,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 8,00000 8,00000 

Национальная экономика 04   10 

469,1700

0 

10 

478,30000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05 219,5700

0 

228,70000 

Транспорт 04 08 150,0000

0 

150,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 8 

411,9000

0 

8 411,90000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 180,0000

0 

180,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05   18 

365,5857

5 

14 

895,50000 

Жилищное хозяйство 05 01 4 

547,0857

5 

0,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 13 

818,5000

0 

14 

895,50000 

Охрана окружающей среды 06   20,00000 0,00000 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

06 02 20,00000 0,00000 



  
 

 

Образование 07   265 

645,9000

0 

287 

357,00000 

Дошкольное образование 07 01 48 

559,9000

0 

53 

564,40000 

Общее образование 07 02 191 

314,6000

0 

207 

536,90000 

Дополнительное образование 

детей 

07 03 16 

254,7000

0 

16 

605,10000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07 1 

768,3000

0 

1 893,20000 

Другие вопросы в области 

образования 

07 09 7 

748,4000

0 

7 757,40000 

Культура,кинематография  08   13 

126,1000

0 

13 

126,10000 

Культура 08 01 13 

126,1000

0 

13 

126,10000 

Социальная политика 10   22 

699,4930

0 

23 

299,19300 

Пенсионное обеспечение 10 01 956,5000

0 

956,50000 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03 2 

950,2930

0 

3 006,49300 

Охрана семьи и детства 10 04 12 

845,3000

0 

12 

845,30000 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06 5 

947,4000

0 

6 490,90000 

Физкультура и спорт 11   103 

052,4900

0 

100,00000 

Массовый спорт  11 02 102 

952,4900

0 

0,00000 



  
 

 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

11 05 100,0000

0 

100,00000 

Межбюджетные трансферты  14   26 

799,9000

0 

27 

185,20000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

14 01 21 

629,4000

0 

22 

014,70000 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

14 03 5 

170,5000

0 

5 170,50000 

Итого      492 

231,5827

5 

408 

159,13700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 Приложение  12 

 к решению Совета депутатов  

 муниципального образования 

 Инзенский район 

  от  23.12.2016 г. №  97         

   

   Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию  

муниципальных программ муниципального образования "Инзенский 

район"  на 2017 год 

тыс. руб.  

№ 

п/п 

Наименование показателей 2017 

год 

1 2 3 

1. Муниципальная  программа "Управление муниципальными 

финансами муниципального образования "Инзенский район"на 

2015-2019 годы" 

36092,

57900 

  в том числе   

1.1. обеспечение выполнения функций Управления финансов 4910,6

8783 

1.2. мероприятия, связанные с обеспечением программного продукта 976,18

017 

1.3. совершенствование системы распределения и 

перераспределения финансовых ресурсов между 

муниципальным районом и бюджетами городского и сельских 

поселений 

29905,

71100 

1.4. резервные средства 300,00

000 

2. Муниципальная  программа "Развитие системы дорожного 

хозяйства  в муниципальном образовании " Инзенский район" на 

2015-2017 годы" 

0,0000

0 



  
 

 

3. Муниципальная программа муниципального образования 

"Инзенский район" "Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом муниципального образования 

"Инзенский район" на 2016-2020 годы" 

2230,3

0000 

  в том числе   

3.1. обеспечение выполнения функций Комитета по Управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям 

муниципального образования "Инзенский район" 

2097,5

0000 

3.2. межевание земельных участков, изготовление технической 

документации,оплата независимой оценки 

82,800

00 

3.3. оформление земель сельскохозяйственного назначения 50,000

00 

4. Муниципальная программа "Содействие развитию институтов 

гражданского общества и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

добровольческой (волонтёрской) деятельности в Инзенском 

районе" на 2015-2019 годы 

200,00

000 

5. Муниципальная программа "Информатизация муниципального 

образования «Инзенский район» на 2016-2018 г." 

676,57

145 

6. Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности жизнедеятельности на территории Инзенского 

района  Ульяновской области  на 2016-2020 годы"     

97,100

00 

7. Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий Инзенского района   Ульяновской области на 2016-

2020 годы"  

51,200

00 

  в том числе   

7.1. празднование Дня сельского хозяйства, Дня поля, чествование 

передовиков 

37,200

00 

7.2. строительство (приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельских поселениях Инзенского района 

9,9090

0 

7.3. строительство (приобретение) жилья в сельских поселениях 

Инзенского района для молодых семей и молодых специалистов 

4,0910

0 

8. Муниципальная программа «Формирование благоприятного 

инвестиционного климата в муниципальном образовании 

«Инзенский район» Ульяновской области на 2015-2019 годы"  

180,00

000 



  
 

 

9. Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в Инзенском районе в 2014-2018 годы" 

2021,9

0463 

  в том числе   

9.1. развитие материально - технической базы 500,00

000 

9.2. оздоровление работников бюджетной сферы 20,000

00 

9.3. проведение летних и зимних спартакиад  15,000

00 

9.4. проведение фестиваля национальных видов спорта и 

всероссийского спортивного комплекса среди обучающихся 

5,0000

0 

9.5. поощрение отличников и медалистов  30,000

00 

9.6. учитель года 15,000

00 

9.7. оплата питания малообеспеченных 1298,0

7100 

9.8. погашение долга по софинансированию по ремонту ДДУ 

"Рябинка" 

128,83

363 

9.9. поддержка талантливой молодёжи 10,000

00 

10. Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики в 

Инзенском районе Ульяновской области на 2015 – 2018 годы" 

50,000

00 

11. Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Инзенский  район» на 2015 – 

2019 гг." 

100,00

000 

  в том числе   

11.1

. 

мероприятия согласно плана 100,00

000 

12. Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита  

отдельных категорий населения в Инзенском районе 

Ульяновской области на 2015-2017 годы" 

986,50

000 

  в том числе   

12.1

. 

подвоз беременных женщин до женской консультации    

12.2

. 

перевозка инвалидов, посещающих программный гемодиализ в 

Ульяновской областной больнице, проживающих на территории 

МО "Инзенский район" 

680,50

000 



  
 

 

12.3

. 

оздоровление детей из малообеспеченных семей,направляемых 

на оздоровление по путевкам круглогодично,проведение 

медицинских исследований 

8,0000

0 

12.4

. 

выплата компенсации на обеспечение отдельных категорий 

детей 1-ого года жизни молочными смесями 

11,000

00 

12.5

. 

выплаты врачам ГУЗ "Инзенская ЦРБ", не имеющим 

собственного жилья,компенсации стоимости коммунальных 

услуг и платы за содержание и ремонт жилья 

103,40

000 

12.6

. 

обеспечение занятости детей 158,60

000 

12.7

. 

предоставление транспорта для подвоза детей из 

малообеспеченных семей, направляемых на оздоровление по 

путевкам 

25,000

00 

13. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Инзенском районе на 2015 – 2018 годы" 

650,00

000 

13.1

. 

проведение мероприятий согласно планов 100,00

000 

13.2

. 

оплата ПСД ( проектно-сметной документации) бассейна,оплата 

ПСД                       (проектно-сметной документации)  

400,00

000 

13.3

. 

софинансирование по строительству бассейна 150,00

000 

14. Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 

муниципальном образовании "Инзенский район" на 2015-2018 

годы" 

40,000

00 

15. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 

восстановление природных ресурсов в Инзенском районе на 

2015-2017 годы" 

11,894

60 

  софинансирование на благоустройство родников в Инзенском 

районе, используемых населением в качестве источников 

питьевого водоснабжения, на 2017 год 

11,894

60 

16. Муниципальная программа " Обеспечение жильём молодых 

семей  на 2016-2020 годы на территории муниципального 

образования "Инзенский район" Ульяновской области 

100,00

000 

17. Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков с/х продукции, сырья и продовольствия в 

муниципальном образовании "Инзенский район" Ульяновской 

области на 2016-2020 годы" 

70,000

00 



  
 

 

18. Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования "Инзенский 

район" на 2016-2020 гг. 

511,99

160 

  в том числе   

18.1

. 

Проектирование газификации с. Забалуйка Инзенского района 

Ульяновской области  

38,955

00 

18.2

. 

Техническое  перевооружения сети газораспределения с 

установкой блочно-модульной котельной с.Труслейка 

28,436

60 

18.3

. 

Оплата за выполнение работ по техническому надзору за 

строительством объекта газоснабжения Труслейской котельной 

и проведение врезки в газопровод и возмещение потерь 

природного газа при пуско-наладочных работт 

25,000

00 

18.4

. 

Разработка ПСД "строительство водопровода п.Свет Инзенского 

района Ульяновской области" 

23,600

00 

18.5

. 

изготовление проекта межевания проекта планировки 

строительства водопровода пос. Свет 

198,00

000 

18.6

. 

изготовление проекта межевания проекта планировки 

газификации с. Забалуйка 

198,00

000 

19. Муниципальная программа"Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании «Инзенский район» на 2014-2017 

годы" 

5,0000

0 

20. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Инзенском городском поселении  на 2015 – 2018 годы" 

251,02

000 

  Всего по программам:  44326,

06128 

  в том числе дорожный фонд 0,0000

0 

  без дорожного фонда 44326,

06128 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

                                                     Приложение  14 

                                     к решению Совета депутатов 

                                     муниципального образования 

                                     «Инзенский район» 

 от 23.12.2016 г. №   97    

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований городских и сельских поселений Инзенского  района  на 2017 

год 

              

Таблица 1 

  Распределение  дотаций  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений, в том 

числе  за счет                                                                                                                                                                                                              

субвенций муниципальным районам на осуществление органами местного 

самоуправления   государственных полномочий по расчету и 

предоставлению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

дотаций поселениям  

   тыс.руб. 

Наименование Сумма в том числе 



  
 

 

муниципальных 

образований городских и 

сельских поселений 

образования 

Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных 

органам 

местного 

самоуправления 

государственны

х полномочий 

Ульяновской 

области  по 

расчёту и 

предоставлени

ю дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетам 

поселений на 

2017 год 

за счет 

собственны

х доходов  

Инзенское городское 

поселение 

5440,45100 5440,45100 0,00000 

Глотовское городское 

поселение 

731,70400 731,70400 0,00000 

Валгусское сельское 

поселение 

2893,53400 385,53400 2508,00000 

Коржевское сельское 

поселение 

2882,08200 475,08200 2407,00000 

Оськинское сельское 

поселение 

3694,28900 965,78900 2728,50000 

Сюксюмское сельское 

поселение 

1476,81200 128,91200 1347,90000 

Труслейское сельское 

поселение 

3126,88300 597,38300 2529,50000 

Черемушкинское сельское 

поселение 

3438,55600 459,45600 2979,10000 

Итого по городским и 

сельским поселениям 

23684,31100 9184,31100 14500,0000

0 

  9186,4  

  2,08900  



  
 

 

             Таблица 

2 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в 

целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с 

начислениями работникам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления поселений; оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской задолженности) и всех видов 

котельно-печного топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений; софинансирование расходов в рамках 

федеральных, областных и муниципальных  программ; 

софинансирования целевых расходов на исполнение полномочий 

поселений за счёт средств  бюджета муниципального района. 

 тыс.руб.   

Наименование 

муниципальных 

образований городских и 

сельских поселений 

Сумма   

Валгусское сельское 

поселение 

1085,00000   

из них     

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных  

учреждений поселений 

1085,00000   

Коржевское сельское 

поселение 

1640,00000   



  
 

 

из них     

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов на выплату 

заработной платы с 

начислениями работников 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

муниципальных 

учреждений поселений 

1640,00000   

Труслейское сельское 

поселение 

979,90000   

из них     

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов  на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 

979,90000   

Сюксюмское сельское 890,00000   



  
 

 

поселение 

из них     

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов  на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 

890,00000   

Оськинское сельское 

поселение 

580,00000   

из них     

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов  на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

580,00000   



  
 

 

учреждений поселений 

Черемушкинское 

сельское поселение 

550,00000   

из них     

иные межбюджетные 

трансферты в целях 

софинансирования 

расходов  на выплату 

заработной платы с 

начислениями 

работникам 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 

поселений, оплату 

поселениями 

коммунальных услуг 

(включая погашение 

кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 

550,00000   

Итого по городским и 

сельским поселениям 

5724,90000   

    

    

      Таблица 3   

           Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения -                                                                                                              

Муниципальная  программа "Развитие системы дорожного хозяйства  в 

муниципальном образовании "Инзенский   район" на 2015-2017 годы" 



  
 

 

тыс. руб. 

Наименование 

поселений 

Ремонт,содержан

ие дорог 

Ремонт  Содержани

е 

Валгусское сельское 

поселение 

1004,95432 450,38432 554,57000 

Коржевское сельское 

поселение 

861,67000 0,00000 861,67000 

Оськинское сельское 

поселение  

1074,60121 267,53121 807,07000 

Сюксюмское сельское 

поселение 

478,44000 0,00000 478,44000 

Труслейское сельское 

поселение 

853,70808 424,79308 428,91500 

Черемушкинское сельское 

поселение 

949,25809 255,17154 694,08655 

Инзенское городское 

поселение 

3189,26830 3189,26830 0,00000 

Итого: 8411,90000 4587,14845 3824,75155 

    

    

      Таблица 4   

    

           Иные межбюджетные трансферты на 

передаваемые полномочия из района в 

поселения -                                                                                                                   

Организация в границах поселения 

водоснабжения,водоотведения в пределах 

полномочий                                                       

  

 тыс.руб.   

Наименование 

поселений 

Сумма   

 

Валгусское сельское 

поселение 

50,50000   

Коржевское сельское 

поселение 

75,00000   

Оськинское сельское 

поселение  

43,00000   



  
 

 

Труслейское сельское 

поселение 

80,00000   

Черемушкинское сельское 

поселение 

185,00000   

Итого: 433,50000   

    

      Таблица 5   

    

Иные межбюджетные трансферты на 

передаваемые полномочия из района в 

поселения -  по содержание мест  

захоронения  

  

 тыс.руб.   

Наименование 

поселений 

Сумма   

  

Валгусское сельское 

поселение 

11,80000   

Коржевское сельское 

поселение 

14,70000   

Оськинское сельское 

поселение  

13,20000   

Сюксюмское сельское 

поселение 

5,70000   

Труслейское сельское 

поселение 

8,80000   

Черемушкинское сельское 

поселение 

8,80000   

Итого: 63,00000   

    

      Таблица 6   

Распределение средств на реализацию мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учётом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, на 2017 год 

 



  
 

 

 тыс.руб.   

Наименование 

поселений 

Сумма   

  

Инзенское городское 

поселение 

11190,30684   

Итого: 11190,30684   

    

      Таблица 7   

Распределение средств  на оказание содействия в подготовке 

и прохождении отопительного сезона в рамках 

подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям 

Ульяновской области в подготовке и прохождении 

отопительных сезонов» государственной программы 

Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства  и повышение энергетической эффективности в 

Ульяновской области»на 2014-2020 годы на 2017 год 

 

Наименование 

поселений 

Сумма   

Инзенское городское 

поселение 

14748,40000   

Итого: 14748,40000   

    



  
 

 

Средства на подготовку проектной документации, 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт 

и содержание (установку дорожных знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на 

проектирование и строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твёрдым покрытием до сельских населённых 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, средства на 

софинансирование проектирования и строительства 

(реконструкции), капитального ремонта, ремонта и 

содержания велосипедных дорожек и велосипедных 

парковок по ГП Ульяновской области "Развитие 

транспортной системы Ульяновской области на 2014-2020 

годы" 

 

 тыс.руб.   

Наименование 

поселений 

Сумма   

  

Инзенское городское 

поселение 

17109,42133   

Валгусское сельское 

поселение 

1050,89674   

Оськинское сельское 

поселение 

624,23949   

Труслейское сельское 

поселение 

420,04219   

Черемушкинское сельское 

поселение 

595,40025   

Итого: 19800,00000   

    

Средства на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

(благоустройство) 

 

 тыс.руб.   

Наименование 

поселений 

Сумма   

  

Инзенское городское 23700,10000   



  
 

 

поселение 

Итого: 23700,10000   

    

Средства на реализацию мероприятий по 

развитию водоснабжения в сельской 

местности в рамках подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий" гос.пр."Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Ульяновской области" 

  

 тыс.руб.   

Наименование 

поселений 

Сумма   

  

Инзенское городское 

поселение 
9765,80000   

Итого: 9765,80000   

    
    
    
 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации по учреждениям культуры 

  

 тыс.руб.   

Наименование 

поселений 

Сумма   
  

Оськинское сельское 

поселение 

637,80557   

Итого: 637,80557   

    
    
  Средства на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов 

водоснабжения и водоотведения, подготовку 

проектной документации, включая 

погашение кредитной задолженности в 

рамках гос.программы"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в 

Ульяновской области" на 2014-2018 годы 

  

 тыс.руб.   



  
 

 

Наименование 

поселений 

Сумма   

  
Оськинское сельское 

поселение 

478,00000   

Итого: 478,00000   

 

 

 

 

Вишнякова С.Г. 

2-53-66                                                                                             


